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Wbrew przekonaniom posła Jana Sienkiewicza, że AWPL powinna startować w wyborach parlamentarnych w koalicji z lewicą, delegaci konferencji
przegłosowali za samodzielnym udziałem w jesiennych wyborach do Sejmu

Jan Sienkiewicz, poseł na Sejm z ra
mienia Akcji Wyborczej Polaków na Li
twie, powiedział, że nie zamierza ustę
pować „swego okręgu” wyborczego ko
muś innemu, lym okręgiem, uważanym 
za pewny w 100 proc, dla kandydata Ak
cji Wyborczej, jest jednomandatowy 
okręg wileńsko-solecznicki, w którym 
Sienkiewicz wygrał ostatnie wybory sej
mowe. Natomiast tym, któremu poseł 
nie chce ustępować, jest przewodniczą
cy AWPL Waldemar Tomaszewski, który 
zamierza ubiegać się o mandat poselski 
w „okręgu Sienkiewicza”.

Poseł Sienkiewicz, były lider AWPL, 
który przed 14 miesiącami na ostatnim 
zjeżdzie polskiej partii został, jak to 
określił, „załatwiony w starym stylu” 
przez Tomaszewskiego i jego zwolenni
ków, oraz był kolejnym, po Ryszardzie

Kusząca nagroda —----------------

Maciejkiańcu, protektorem obecnego li
dera partii polskiej, dosyć ostro skryty
kował sposób i styl pracy młodego poli
tyka.

Zarzucił mu nieliczenie się ze zda
niem innych, jak też otaczanie siebie 
„potakiwaczami i osobami zależnymi”.

Powiedział też, że częściowo zgadza 
się z Ryszardem Maciejkiańcem, jeśli 
chodzi o jego zarzuty pod adresem To
maszewskiego.

- Jeszcze na Zjeżdzie Związku Pola
ków na Litwie mówiłem, że Maciejkia- 
niec ma sporo racji — powiedział poseł.

Jako prezes Związku Polaków Sien
kiewicz zarzucił Tomaszewskiemu, że 
mimo porozumienia o partnerstwie stra
tegicznym między ZPL i AWPL, Akcja 
Wyborcza, bez konsultacji ze Związ
kiem, uformowała listę wyborczą oraz

Fot. Marian Paluszkiewicz 

wytypowała kandydatów w wyborach 
sejmowych w kilkunastu okręgach jed
nomandatowych.

Tomaszewski powiedział, że AWPL 
nie miała czasu czekać, zanim zostanie 
zwołany Zarząd Główny Związku, więc 
propozycje i listy kandydatów zostały 
uzgodnione z rejonowymi oddziałami 
ZPL

Cztery lata w ciągu pięciu minut

W ubiegłą sobotę Akcja Wyborcza 
Polaków na Litwie, jako jedna z ostat
nich partii, zwołała swoją konferencję, 
na której omawiano strategię działań 
przed wyborami parlamentarnymi. Wy
słuchano też sprawozdań prezesa AWPL 
i prezesów terenowych oddziałów.

(Dokończenie na str. 2 -3)

4 tys. Lt za “głowę” podpalacza
Samorząd rejonu solecznickiego go

tów jest słono zapłacić za udzielenie rze
czowej informacji o podpalaczu, który od 
kilku tygodni terroryzuje mieszkańców 
Ejszyszek.

Nocne stróżowanie mieszkańców 
sterroryzowanych Ejszyszek i kilkakrotny 
pościg za osobnikiem, podejrzewanym 
o podpalanie domów przy ulicy Raduń- 
skiej, oraz wszelkie wysiłki policji były 
bezowocne, jeśli chodzi o ujęcie podpa
lacza.

Sprawca pożarów, o których „Kurier” nego podpalacza, który w krótkim czasie
już niejednokrotnie pisał, pozostaje na- puścił z dymem kilka domostw miesz-
dal na wolności. Chociaż po ostatnich po- kańców miasteczka. Jak poinformował
żarach sytuacja w miasteczku jest nieco nas starosta Ejszyszek Leonard Talmont, 
spokojniejsza, mieszkańcy zagrożonych są wszystkie przestanki, że podpalaczem 
podpaleniem domów w dalszym ciągu jest ktoś z miejscowych.
czuwają nocami w zaimprowizowanych 
zasadzkach.

Starostwo miasteczka i samorząd re-

- Zna on każdą dziurę w płocie, nawet 
każdego psa. Dlatego, mimo kilku pości
gów, udało się mu umknąć — powiedział

jonu, chcąc pomóc policji w ujęciu prze- starosta. - Do tego jest dobrze wysporto-
stępcy, poinformowały, że zapłacą 4 tys. wany i szybko biega - dodał, 
litów temu, kto pomoże schwytać spryt- S. T.

Konkursy
Uwaga! Nowy konkurs “Dziewczyna 

“Kuriera 2000”. Radzimy nie zwlekać, 
bo termin przyjmowania zgłoszeń upły
wa 1 grudnia 2000 roku.

Aktuaińośći

u
w rosyjskiej łodzi podwodnej 

Kursk”, zatopionej na Morzu Barentsa,
znajduje się również syn mieszkanki 
Szawel, 20 - letni Siergiej Witczenko. 
W ubiegłą sobotę matka Siergieja, Wa- 
lentina Aveliene, odleciała do Murmań
ska w nadziei na dotarcie do Siewiero- 
morska, znajdującego się bliżej miejsca 
katastrofy.

1^; Praworządność
- Wśród uczniów zagrażająco rozpo

wszechnia się narkomania i toksykoma
nia. W tym czasie, gdy przy telewizo
rach i w gabinetach dziwimy się temu, 
do tej śmiertelnej sieci wpada coraz 
więcej ofiar (...) W Wilnie narkotyków 
używa każdy trzeci chłopiec.

Świat
Prezydent Rosji Władimir Putin zo

stał poinformowany o śmierci większo
ści załogi “Kurska” już w kilka godzin 
po awarii okrętu na Morzu Barentsa - 
twierdzi rosyjska wojskowa agencja 
AVN.

Norwescy płetwonurkowie, pene
trujący wnętrze zatopionego rosyjskie
go okrętu podwodnego “Kursk”, zna
leźli wczoraj pierwsze ciało marynarza.

SIRis ■ Śpórt
Na zakończonym meczu lekkoatle

tycznym krajów bałtyckich, drużynowe 
zwycięstwo po siedmioletniej przerwie 
odniosła reprezentacja Litwy, zdobywa
jąc 278 pkt.

Trzech litewskich lekkoatletów po
prawiło osobiste rekordy.
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Alvyra Kiesiene 
prosi mieszkańców Litwy o pomoc

Jeśli coś wiecie o Gediminasie i Valdasie 
Kiesusach oraz Alfonsasie Galminasie, którzy 
6 lipca nie wrócili do domu, proszą zatelefono
wać pod numer (8-280) 51553.

Jeśli zauważyliście coś niezwykłego w swo
im otoczeniu (np. ruch w prywatnej posesji, 
ktoś zaczął kupować więcej żywności itp.) 
bądź podczas podróży, wypoczynku, grzybo
brania zobaczyłiście coś podejrzanego, prosi
my poinformować. Osoby, które udzielą cennej 
informacji rodzinom zaginionych, zostaną wy
nagrodzone.

Sentencja
Szczęśliwym ten, kto nauczył 

się ze spokojem ducha stawiać 
czoła trudnościom życia.

William Shakespeare
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Kalejdoskop aktualności
Nadzwyczajna sesja Sejmu

Wczoraj oficjalnie rozpoczęła się nadzwyczajna sesja Sejmu, któ
ra potrwa 10 dni.

Jej pierwsze posiedzenie odbędzie się dzisiaj. Przewidziane jest 
omówienie ustaw, zawetowanych przez prezydenta Yaldasa Adamku- 
sa. Jest to 6 ustaw, związanych ze statusem i rozwojem portu kłajpedz- 
kiego, ustawy o informowaniu społeczeństwa oraz o poligrafii, a także 
ustawa o nowelizacji i uzupełnieniu ustawy o wynagrodzeniach poli
tyków, sędziów i urzędników państwowych oraz o służbie państwo
wej.

Na posiedzeniu przedstawiciele Urzędu Prezydenta zgłoszą też po
słom zainicjowaną przez przywódcę kraju poprawkę do art. 9 ustawy 
o narodowym radiu i telewizji.

W porządku obrad przewidziano również ratyfikację kilku między
narodowych konwencji i umów.

Kolejna sesja parlamentu, ostatnia w obecnej kadencji Sejmu, roz- 
pocznie się 10 września.

Kadencję zakończył ambasador Łotwy
żegnający Litwę ambasador Łotwy Atis Sjanitis spodziewa się, że 

po jesiennych wyborach do Sejmu kurs litewskiej polityki zagranicz
nej pozostanie niezmienny.

Na pytanie dziennikarzy, jakie zmiany w stosunkach dwustron
nych zaszły w ciągu 4 lat jego pracy na Litwie, przyznał, że są jeszcze 
pewne problemy. Przede wszystkim niepokoją go kolejki samocho
dów na litewsko-łotewskich przejściach granicznych. Niemniej, zazna
czył on. ostatnio Łotwa staje się pierwszym partnerem eksportu litew
skiego. co świadczy o rozwoju przemysłu Litwy.

“Jeszcze się zastanawia”
Przewodniczący partii konserwatystów Yytautas Landsbergis

M*‘jeszcze się zastanawia”, czy weźmie udział w wyborach do Sejmu
W jednomandatowym okręgu wyborczym, o czym poinformował na 
wczorajszej konferencji prasowej w Sejmie.

W sobotę w Kownie podczas konferencji partii konserwatystów 
Landsbergis zapoznał ze swą książeczką “Sprawozdanie przed wybor
cami”. w której dokonał przeglądu swej działalności sejmowej. Na kon
ferencji powiedział, że tę książeczkę wręczy wyborcom swego okręgu.

Landsbergis jako pierwszy figuruje na liście kandydatów partii 
konserwatystów w okręgu wielomandatowym. W okręgu wieloman
datowym wybranych zostanie 70 posłów, pozostałych 71 - w okręgach 
jednomandatowych. *

Telewizja najwięcej zarabia na reklamie
Według danych spółki badań rynkowych “SIC Gallup Media”, w llp- 

cu na reklamę w telewizji przeznaczono 12,27 min Lt - mniej więcej po
łowę ogółu pieniędzy wydanych w tym miesiącu na całą reklamę. 
W porównaniu z lipcem ub. roku wydatki na reklamę telewizyjną 
zmniejszyły się o 15,7 %.

W innych środkach przekazu reklam również ubyło. Wydatki na 
reklamę w gazetach spadły najbardziej - o 39.8 % do 6.81 min Lt.

W radiu najwięcej było reklamy piwa. “Ragutis”. “Utenos alus” 
i “Śvyturys” w lipcu swą produkcję reklamowały najczęściej spośród 
litewskich spółek piwowarskich.

W telewizji w lipcu najczęściej reklamowano środki czystości, lo
dy i kawę, a pod gołym niebem - środki czystości, chipsy.

“1Baza legislacyjna jest”
Przewodniczący Sejmu, lider konserwatystów Yytautas Landsber

gis twierdzi, że istniejące ustawy stwarzają pomyślne warunki do wal
ki z narkotykami i wezwał media, by więcej uwagi poświęcały badaniu 
tych spraw.

“Baza legislacyjna jest. Czy jednak struktury władzy wykonawczej 
i prawor^dności są w stanie i czy mają motywy angażowania się do 
bezwarunkowej i jak najsurowszej walki z tym zjawiskiem. Mam co do 
tego pewne wątpliwości”, powiedział na wczorajszej konferencji pra
sowej marszałek Sejmu. Jego zdaniem, rozpowszechnianie narkoty
ków. zwłaszcza wśród nieletnich, powinno być zwalczane ostrzej niż 
dotychczas. Według danych przewodniczącego Sejmu, w tym roku za
trzymano 9 osób, handlujących narkotykami przy szkołach.

Umowa
Spółka “LietUYOs telekomas” i związek zawodowy pracowników 

łączności Litwy wczoraj zawarły zbiorową umowę. Nie jest to nowa 
umowa, tylko wznawiana rokrocznie.

Umowa zbiorowa o pracy przewiduje umożliwienie każdemu pra
cownikowi doskonalenie produkcji i doskonalenie się własne, prze
strzeganie wymagań bezpieczeństwa pracy, troskę o podniesienie kwa
lifikacji pracowników, stałe organizowanie szkolenia technicznego itp.

Umowa określa też udzielane pracownikom “Lietuvos telekomas'.«

gwarancje ekonomiczne i socjalne oraz zobowiązania pracodawcy 
i związku zawodowego.

(BNS)

AWPL nie zamierza wchodzić w żadne koalicje przedwyborcze oraz targować się z in- 
................. .......    nymi partiami o okręgi jednomandatowe 

Zapewnić sukces liderowi
(Dokończenie ze sir. 1)

Prawie w ostatniej chwili na 
porządku dziennym umieszczono 
punkt: „Sprawozdania posłów na 
Sejm z ramienia AWPL”.

Jeśli sprawozdania prezesów 
były wyczerpujące, elokwentne al
bo lakoniczne, jak w przypadku 
Anny Jurkiewicz z rejonu święciań- 
skiego. to sprawozdania posłów 
były chaotyczne, bowiem do przy
gotowania się posłowie mieli tylko 
noc przed konferencją, a na wy
głoszenie tego sprawozdania wy
znaczono im. według regulaminu, 
tylko 5 minut.

Poseł na Sejm Jan Mincewicz 
w swoim przemówieniu niejedno
krotnie podkreślał, że jedna noc 
na przygotowanie i pięć minut na
relacjonowanie sprawozdania
z czteroletniej pracy w Sejmie - to 
stanowczo za mało.

Razem czy osobno

Po wysłuchaniu sprawozdań, 
delegaci przegłosowali za propo
zycją rankingowania kandydatów 
AWPL w wyborach parlamentar
nych.

Jak zaznaczył przewodniczący 
Waldemar Tomaszewski, praktyka 
sprzed ostatnich wyborów sejmo
wych wykazała, że bez rankingo
wania. aktywną kampanię przed
wyborczą prowadzą tylko osoby 
z czołówki listy wyborczej.

Delegaci na konferencję mieli 
też zadecydować, czy startować 
w wyborach w koalicji, czy samo
dzielnie.

Tomaszewski proponował, że
by nie wchodzić w żadne koalicje. 
Opierając się również na przykła
dzie sprzed ostatnich wyborów, 
sugerował, że koalicjanci nie za
wsze dotrzymują umów. Natomiast 
wyniki ostatnich wyborów samo
rządowych. zdaniem przewodni
czącego. dowodzą, że partia ma 
szansę na samodzielne zwycię
stwo w wyborach parlamentar
nych.

Argumenty „przeciw”

Mówiąc o propozycji współpra
cy. którą AWPL otrzymała od koali
cji socjaldemokratycznej, prze
wodniczący partii powiedział, że 
jest ona nie do przyjęcia, nie tylko 
ze względów „technicznych”, ale 
też. ze względu na to. że koalicja ta 
występuje przeciwko członkostwu 
Litwy w NATO.

- Polska jest członkiem NATO. 
Wchodząc w tę koalicję, występo
walibyśmy również przeciwko Pol
sce - powiedział Tomaszewski. Za
znaczył też. że system rankingowa
nia kandydatów zepchnąłby kandy
datów Akcji Wyborczej na liście ko
alicyjnej na dalsze miejsca, co gro
ziłoby utratą szansy na uzyskanie 
mandatu z listy ogólnokrajowej.

Argumenty „za”

Poseł na Sejm Jan Sienkiewicz, 
był jednym z nielicznych delegatów 
na konferencję, którzy zabrali głos 
w dyskusji na temat współpracy 
przedwyborczej z innymi partiami.

- Wygląda na to. że AWPL jest 
najsilniejszą partią na Litwie, bo 
nie potrzebuje żadnych koalicji -

h t'
! . W: 'r

Przewodniczący Akcji Wyborczej Waldemar Tomaszewski uważa, że sukces partii w 
wyborach samorządowych uda się powtórzyć w wyborach parlamentarnych

Fot. Marian Paluszkiewicz

powiedział poseł. Stwierdził, że półtora miesiącem na 19 sierpnia.
propozycje współpracy koalicyjnej a nie wcześniej — zastanawiał się
zostały odrzucone „bez większej poseł. — Wokół Akcji w tych wybo-
dyskusji, bez zastanowienia”. rach panuje cisza. Prezes mówi, że

- Warunki, jakie nam propono- była prowadzona bardzo poważna
wano, uważam za dobre. Przy ne- praca — koalicja i układanie listy.
gocjacjach można było uzyskać Jest to bardzo ważna praca, ale 
miejsce w każdej dziesiątce na li- dlaczego to się odbywało tak ci
ście — powiedział poseł. Sugero- cho. po kryjomu, nawpół potajem-
wał. że jeśli na kandydatów AWPL nie. że właściwie tylko dzisiaj na
w wyborach samorządowych gło- gębę dostajemy listę kandydatów
sowało po kilkanaście tysięcy wy- i kandydatów na okręgi. Czy nie
borców. to w wyborach parlamen- z tego powodu ranking Akcji Wy- 
tarnych mieliby oni znacznie lep- borczej w ostatnich dniach jest naj-
sze wyniki.

- Jeżeli na liście samorządowej 
można było uzyskać kilkanaście ty
sięcy głosów, to na liście ogólno
krajowej, co najmniej dwukrotnie

niższy, jaki kiedykolwiek był.
Poseł zarzucił Tomaszewskie

mu. że nie podjął konstruktywnych 
rozmów z innymi partiami o współ
pracy w okręgach jednomandato-

więcej i bez obaw, że nasi kandy- wych. Stwierdził, że zignorowana
daci spadną nisko na liście — mó
wił Sienkiewicz.

Nastawienie

została możliwość porozumienia 
z rządzącą w Szyrwintach Partią 
Chłopską w celu stworzenia 
„w miarę dogodnych warunków 
dla naszego kandydata w tym

- Dziś, dyskusja ..razem czy okręgu”. — Myślę, że nie wykorzy-
osobno” jest nieaktualna. Terminy
już minęły. Takich warunków, jakie Sienkiewicz.

stano tej szansy — skonstatował

proponowano. już nie będziemy 
mieli. Argumenty, które przytacza
no. mają charakter raczej technicz
ny. Nie było woli do rozmów 
w sprawie koalicji. Było nastawie
nie — są oni niedobrzy. Takie nasta-

Brak rozmów

- Najbardziej absurdalna sytu
acja jest w okręgu wileńsko-troc- 
kim. Tam będzie pięciu Polaków, i.

wienie jest sprzeczne z naszymi jak wiadomo, tylko jeden kandy-
interesami - kontynuował poseł. - 
Mówi się o Polsce, że Polska jest 
w NATO, a my zaś nie będziemy

dat Litwin.
Anicet Brodawaski startuje ja

ko niezależny. Po wyborach samo-
z tymi, którzy są przeciwko NATO, rządowych nic nie miał przeciwko. 
Ale przecież cały blok jest za NA- żeby przyłączyć się do Akcji Wy- 
TO. tak jak wszystkie partie na Li- borczej. gdyby został starostą
twie. w Pogirach. Takie były sugestie.

- Czy nie warto nam było wejść Dziś byłby po naszej stronie. Teraz
do tej koalicji, tym bardziej, że są 
szanse na połączenie później lewi
cowej partii i socjalliberałów 
i w rządzącej większości mieć kil
ka swoich osób? Czy to byłoby źle?

on jest poważnym kontrkandyda
tem AWPL.

Od socjaldemokratów startuje 
Czesław Mickiewicz, zwolniony 
przez samorząd rejonu wileńskie-

— zadawał retoryczne pytania po- go ze stanowiska dyrektora szkoły
seł i sam na nie odpowiadał. - w Rudominie. Nie sądzę, żeby zdo-
Twierdzę, że mielibyśmy co naj- był dużo głosów, ale jeszcze jeden
mniej dwa miejsca z tej listy, a mo- Polak to kolejnych kilkaset głosów.
że. przy dobrych układach, nawet Od socjalliberałów występuje 
trzy, oprócz okręgów. Dziś, gdyby- Aleksander Popławski, właściciel 
śmy nawet postanowili, że jednak kawiarni “Alina” i prezes podkomi- 
spróbujemy wejść do koalicji, jest tetu ds. mniejszości polskiej w No-
już za późno, aby o tym mówić. 
Już odbyły się ostateczne konfe
rencje. Podjęte zostały ostateczne 
decyzje.

Późno i „na gębę”

- Właściwie, dlaczego ta konfe
rencja została wyznaczona przed

wym Związku. Można było rozma
wiać z nimi? Była rozmowa? Nie.

Od liberałów startuje Jan Za- 
charzewski. Liberałowie są naszy
mi partnerami koalicyjnymi w Wil
nie. Z kim. jak z kim. ale z nimi 
można było rozmawiać. Wyniki są 
takie, jakie są.

(Dokończenie na str. 3)
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Nowe środki, sprzyjające bezpieczeństwu pasażerów —

Zwiększyć liczbę kontrolerów
Ministerstwo Komunikacji kładów jazdy, niekiedy przekra- 

opracowało plan środków zapew- czają bezpieczną prędkość” - po- 
ntających większe bezpieczeń- wiedział Raćkauskas.

Akcję głodową przed Urzędem Prezydenta rozpoczął 
mieszkaniec Taurogów--------------------------------------------

uSpalę się”

Próbował 
odebrać broń

stwo ruchu podczas przewozu pa
sażerów autobusami. Większa

W celu lepszego nadzorowa
nia reżimu pracy i wypoczynku

część płanu środków prawnych, kierowców, do roku 2004 we 
technicznych i organizacyjnych wszystkich autobusach w kraju
ma być wprowadzona w roku bie- mają być zainstalowane tachome-
żącym i przyszłym, poinformował try do pomiaru prędkości. Na tra-
wczoraj wiceminister komunika
cji Arimantas Raćkauskas.

Zostaną uzupełnione przepisy

sy międzynarodowe bez nich już 
nie można wyruszać.

Raćkauskas przyznał, że dla
międzynarodowych przewozów kontrolowania ruchu autobusów 
pasażerskich i będzie się wyma- zgodnie z wymaganiami Unii Eu- 
gać sporządzenia harmonogramu ropejskiej. należy znacznie zwięk- 
każdej podróży. Litwie zapropono- szyć liczbę kontrolerów. Z powo- 
wano przystąpienie do międzyna- du skromnego budżetu państwo-
rodowej umowy “Interbus”, ustala- wego nie można tego zrobić, toteż
jącej warunki przewozu pasaże- obecni kontrolerzy będą musieli
rów autobusami. Powinni ich też 
przestrzegać przewoźnicy litew-

pracować efektywniej - zostaną 
skoncentrowani w zajezdniach au-

scy. Mają również być zatwierdzo- tobusowych. punktach granicz
ne przepisy korzystania z urzą- nych.
dzeń do ograniczenia maksymal- Wedlug danych Ministerstwa
nej prędkości. Zgodnie z między- Komunikacji, w ciągu pierwszych 
narodowymi wymogami, będą 7 miesięcy br. zarejestrowano 89 
one obowiązywały w autobusach większych lub mniejszych wypad-
o masie ponad 10 ton. “Po zainsta
lowaniu tych urządzeń uniknie się

ków z autobusami litewskimi. Pod
czas nich 12 osób zginęło a 110

przypadków, gdy kierowcy, mają- doznało obrażeń, 
cy opóźnienia w stosunku do roz- (ELTA)

Wczoraj, przed Urzędem Pre
zydenta, akcję głodową rozpoczął 
robotnik SA “Taurages tauras” 
Stasys Andriekenas, który nie do
czekał się uwagi ze strony władz 
i nie odzyskał zarobionych pie
niędzy.

Twierdzi on, że na akcję gło
dową zdecydował się dlatego, że 
“Taurages tauras” już od roku nie 
płaci mu wynagrodzenia. Spółka 
jest mu dłużna 7 tys. Lt.

Andriekenas zwrócił się do Sa
morządu m. Wilna o zezwolenie 
na akcję głodową, ale go nie otrzy
mał.

Jak poinformował, głodówkę 
będzie kontynuował do 1 wrze
śnia, czyli do końca swego bez
płatnego urlopu. Mieszkaniec 
Taurogów grozi, że jeśli do końca 
akcji głodowej nie odzyska pienię
dzy, powróci do pracy, ale podej- 
mie “inne kroki”.

“Powtórzę czyn Romasa Ka- 
lanty, z tym że on dokonał samo- 
spalenia się w imię Litwy, a ja się 
spalę z głodu”, powiedział An
driekenas. Nie podjął jeszcze de
cyzji, gdzie ma tego dokonać - na

alei Laisves w Kownie, czy w miej
scu pracy.

Jak poinformowano w Urzę
dzie Prezydenta, Andriekenas nie 
ma zezwolenia samorządu m. Wil
na na akcję głodową, toteż ta akcja 
może trwać tylko jeden dzień.

Pracownicy Urzędu Prezyden
ta twierdzą, że jeśli Andriekenas 
będzie kontynuował akcję dłużej 
niż jeden dzień, w tę sprawę mo
gą się wtrącić pracownicy prawo
rządności.

Urząd Prezydenta zawiadomił 
również, że z Andriekenasem za
mierzają się spotkać pracownicy 
Urzędu.

Stasys Andriekenas w lipcu 
już głodował w centrum Tauro
gów. Wtedy po kilkudniowej akcji 
dołączył się do niego 15-letni syn 
Ramunas.

Po siedmiu dniach głodówki 
Andriekenas z powodu wycień
czenia organizmu umieszczony 
został w Taurożańskim Szpitalu 
Centralnym. Po rehabilitacji szpi
talnej Andriekenas wziął miesiąc 
bezpłatnego urlopu.

w rejonie szylalskim podczas 
incydentu policjant drogówki 
strzałem z pistoletu zranił w gło
wę naruszyciela przepisów ruchu 
drogowego, który próbował ode
brać mu broń.

Do wypadku doszło w nie
dzielę wieczorem we wsi Lin- 
giSkes (rejon szylalski). gdzie po
licja drogowa z sąsiedniego rejo
nu płunżańskiego dopędziła nie
trzeźwego kierowcę samochodu, 
który się nie zatrzymał na jej pole
cenie.

z
Podczas zatargu policjant 

broni służbowej CZ 75 oddał
strzał ostrzegawczy w powietrze, 
a drugim strzałem zranił w głowę 
Vaidasa PoSkusa. Poszkodowany 
leczy się w szpitalu. Nietrzeźwego 
kierowcę samochodu Malakau- 
skasa, u którego stwierdzono 2,07 
promile alkoholu oraz jego pasa
żerki 18-letnią O. M. i 20-letnią N. 
Ź. odwieziono do komisariatu po
licji rejonu szylalskiego.

Zdaniem szefa drogówki płun- 
żańskiej, policjant Raimondas 
Aponkus użył broni zgodnie z pra
wem.

(BNS) (BNS)

Zapewnić sukces liderowi
(Dokończenie ze str. 2)

Ma tam szansę pięciu Polaków 
wobec jednego Litwina, gdy są po
dzielone głosy pół na pół? Bardzo 
wątpię.

Zabawa w demokrację

się powtarzać w Akcji Wyborczej 
to. co się stało w Związku, sądzę, 
że o pewnych rzeczach trzeba mó
wić. Biorę na siebie bardzo nie
wdzięczną rolę i wyrażam zaniepo
kojenie stylem pracy prezesa 
AWPL — powiedział poseł.

Sienkiewicz poinformował, że

na o tym myśleć i dyskutować — wych kandydaci AWPL mają szan-
powiedziała JanuSauskiene.

„Nie ma przyjaciół, 
są interesy”

Zdaniem Sienkiewicza, jedy- jako prezes ZPL nie otrzymał kon
nym okręgiem dającym szansę na kretnych propozycji do dyskusji na
zwycięstwo dla kandydata AWPL. 
jest okręg wileńsko-solecznicki.

- Może dlatego rozmowy z inny
mi partiami nie były prowadzone, 
bo pan prezes zarezerwował sobie 
ten okręg, a resztę pal diabli - su

temat współpracy obydwu organi
zacji w zbliżających się wyborach.

AWPL to nie AWT

- Jestem przekonany, że Zarząd
gerował poseł. - Nie będzie miał Główny ZPL, kiedy dostanie kon- 

A obok konkurencji w Sejmie. Bę- kretny materiał do dyskusji, do 
dzie jeden obrońca spraw poi- oceny, udzieli poparcia dla AWPL 
skich, obok nikogo więcej, bo nie (Akcji Wyborczej Polaków na Li-
trzeba — konstatował Sienkiewicz, twie), jako strategicznego partne-

Ponieważ spośród 108 delega
tów na konferencję zabrakło chęt
nych do zabrania głosu w dyskusji, 
do polemiki na temat „razem czy 
osobno” włączyli się goście zebra
nia. Sugerowali, że skoro nie jest 
późno na rozmowy o współpracy, 
należy podjąć takie rozmowy z in
nymi partiami.

Prezes Zarządu Miejskiego ZPL 
Zbigniew Balcewicz proponował.

sę na zwycięstwo.
- Listy ogólnokrajowej też nie 

należy zrzucać na straty — stwier
dził Tomaszewski.

Edmund Szot powiedział, że sa
modzielny udział AWPL w wybo
rach jest sprawą honoru partii. Za
rzucił Sienkiewiczowi, że jego kry
tyczne wystąpienie na konferencji 
jest „ciosem poniżej pasa”,

Waldemar Tomaszewski dodał, 
że jako lider partii nie może zrezy
gnować z okręgu wileńsko-solecz- 
nickiego zapewniającego sukces 
wyborczy, w przeciwnym razie mu- 
siałby podać się do dymisji.

- Uważam, że jest to nietrafna 
kandydatura. Jest to polityczny 
bezkręgowiec, który niejednokrot
nie nas zdradzał — argumentował 
Szot.

Jak się dowiedzieliśmy, dyrek-

,dać na listę koalicyjną jedne oso-

tor „piątki” za swą „bezkręgową’

— Dlatego te wybory są dla jednej 
osoby. Dla jednego kandydata.

Jest to raczej zabawa w demo-

ra. ale nie udzieli dla AWT (Akcji 
Waldemara Tomaszewskiego).

Zbyt niepokojące jest to. co się

by. a inne, które mają szanse na 
zwycięstwo w okręgach jednoman
datowych wystawić w okręgach”.

- Przecież w polityce nie ma

Leszczyniaki, Antokol i 
Nowa Wilejka

Delegaci na konferencję prze-

krację niż demokracja, a już w ogó- dzieje, ta zabawa w demokrację, 
le śmieszne jest nastawienie dele- To samowładne decydowanie. Oto

przyjaciół, są interesy i trzeba do głosowali za samodzielnym udzia- 
tego przyzwyczajać nasz polski łem partii w wyborach oraz za po-

gatów, że nie trzeba czytać całej li czenie się potakiwaczami - ludźmi

elektorat - mówił Balcewicz.
- Władze AWPL są suwerenne.

nad 100-osobową ogólnokrajową 
listą kandydatów, jak też za kandy-

Sty kandydatów — „zatwierdzamy posłusznymi albo zależnymi.
tak. jak jest”. Oznacza to. że wszy
scy z góry zakładamy, iż lista ta jest 
zabawą. Nie ma znaczenia, kto bę
dzie pierwszy, kto dziesiąty, bo

Nie widzę, żeby to była polity
ka pozyskiwania ludzi dla naszej 
partii. Jest to polityka odtrącania 
ludzi od nas. Z całego serca życzę.

natomiast mogę tylko apelować do datami w okręgach jednomandato- 
prezydium i także wszystkich tu ze- wych.
branych. Teraz jest naprawdę waż- Z tym oraz z rozstawieniem

postawę wylądował na 98 miejscu 
listy ogólnokrajowej AWPL.

O tym, kto będzie kandydował 
w trzech nieobsadzonych okrę
gach jednomandatowych, ma za
decydować Rada Naczelna, której 
konferencja scedowała swe pełno
mocnictwa w tej kwestii.

Waldemai Tomaszewski ma 
jednak nadzieję, że Zbigniew Bał- 
cewicz zgodzi się na Leszczyniaki.

- Nie podejmuję żadnych dzia
łań, jeśli nie jestem pewien ich suk
cesu - powiedział Balcewicz.

- Uważam, że po dyskusji Jan 
Sienkiewicz zmieni swoje zdanie, 
o ile nie jest ono przez kogoś stero
wane — powiedział „Kurierowi” To
maszewski.

- O Nowej Wilejce mowy nie 
może być - powiedział nam wczo
raj Jan Sienkiewicz.

i tak nie zdobędziemy tych 5 proc, żebyśmy mieli bardzo dobre wyni-
To po co w ogóle ta konferencja? — 
zastanawiał się poseł. — Sądzę, że 
zasługujemy na takie nas traktowa
nie. Będziemy siedzieli, posłusznie 
głosowali, tak nam i trzeba, jeżeli 
zgadzamy się na udział w takiej za
bawie.

ki w tych wyborach, ale sam nie je
stem zbyt wielkim optymistą.

„Chcą, aż piszczą”

Niepokój posła

Mer rejonu wileńskiego Leoka
dia JanuSauskiene odrzuciła suge
stie posła, że na rozmowy koalicyj
ne jest za późno.

- Do dziś otrzymujemy propo-
- Chciałbym wrócić do VII Zjaz- zycje co do współpracy. Partie bar-

du Związku Polaków.
Słowo krytyczne nie zabrzmia- 

ło wtedy pod adresem prezesa. Do 
czego to doprowadziło po jego po
nownym wybraniu, widzimy dziś. 
Do ostrego konfliktu na linii Ma
ciejkianiec-Tomaszewski, w

dzo chcą z nami rozmawiać — mó
wiła JanuSauskiene.

Zapytana z sali, jak bardzo par
tie chcą rozmawiać, mer odpowie
działa: „Aż piszczą”.

- Koalicja została utworzona

na chwila, dlatego że określacie kandydatów w okręgach jedno- 
działania na następne cztery lata, mandatowych nie mógł pogodzić
Otóż, te cztery lata są bardzo waż- 
n^. są to lata integracji z Unią Euro-

się Jan Sienkiewicz. Zrezygnował 
on z ubiegania się o mandat posel-

Brak miejsc w autobusie 
pełnym dżentelmenów

pejską i. jeżeli pewnych rzeczy się ski z ramienia AWPL w jednoman- 
nie załatwi w ciągu tych czterech datowym okręgu w Nowej Wilejce. 
lat. to potem będzie bardzo trudno jak też poprosił o skreślenie jego
je załatwić. Chodzi o sprawy pol
skie. o uzyskanie pewnych gwaran-

nazwiska z listy ogólnokrajowej.
W jego ślady poszedł również

cji. dlatego jest tak ważne, żeby by- Zbigniew Balcewicz. któremu za- 
ło możliwie najwięcej posłów poi- proponowano jednomandatowy 
skich w Sejmie litewskim. Myślę, okręg w wileńskiej dzielnicy Lesz- 
że taką strategię Akcja Wyborcza czyniaki (Lazdynai).
powinna podjąć — powiedział rad
ca ambasady RP na Litwie Paweł 
Cieplak.

Honor partii

Waldemar Tomaszewski po- Baranowskiego.

Konferencja nie zdołała rów
nież wytypować kandydata w jed
nomandatowym okręgu wileńskim 
na Antokolu. „Macierz Szkolna” za
proponowała wystawić w tym 
okręgu dyrektora „piątki” Wacława

konflikt teraz wszedłem ja. Dlate
go. żeby nie powtórzyła się sytu
acja. a bardzo wyraźnie zaczyna

ten między LDPP i socjaldemokratami.
reszta partii dołączyła na zasadzie 
umowy o współpracy. Na taką 
umowę nigdy nie jest późno. Moż-

dziękował „gościom" za sugestie Edmund Szot zaproponował
oraz Sienkiewiczowi za jego wystą- jednak, aby rozpatrzyć ponownie 
pienie, które określił jako „dygre- tę kandydaturę, jak też przesunąć
sję prywatną” i stwierdził, że startu- jego nazwisko z pierwszej dwu-

Pod koniec obrad konferencji 
głos zabrał przewodniczący so- 
lecznickiego oddziału AWPL Cze
sław Cilińdź. Porównał on zgroma
dzenie z autobusem pełnym dżen
telmenów. w którym jest zbyt mało 
miejsc. Zarzucił też władzom cen
tralnym, że pogardzają solczanami.

- Jesteśmy traktowani jak młod
szy brat, natomiast do boju jeste
śmy wystawiani zawsze pierwsi — 
powiedział Cilińdź.

Zaproponował dość specyficz
ne rozwiązanie sporu o „polski” 
okręg wileńsko-solecznicki: „Może 
zróbmy tak, żeby raz startował 
w nim kandydat z naszego rejonu, 
a drugi raz z wileńskiego”.

Propozycją nikt się nie zainte
resował.

jący w 15 okręgach jednomandato- dziestki na dalsze pozycje. Stanisław Tarasiewicz
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------------------------------------------------ Uwaga! Nowy konkurs „Dziewczyna „Kuriera’2000'

Wybieramy już po raz piąty
^(Si^T(si^^(Sim^ (Hdi)

Co wiemy o kinie
Dzień 6 stycznia wielu naszym 

wiernym czytelnikom kojarzy się 
nie tylko ze świętem TYzech Króli, 
ale też z huczną imprezą naszego 
dziennika, gdy jurorzy i publicz
ność wybierają „Dziewczynę „Ku
riera".

Ogłaszamy kolejny konkurs. 
Tym razem wspólnie z Wami bę
dziemy obchodzili pierwszy jubile
usz naszego konkursu, bo impreza 
organizowana jest po raz piąty.

Pomyśleliśmy sobie, że obec
nie jest najodpowiedniejsza pora, 
by pozować do zdjęć, bo słonecz
na opalenizna i wakacyjny wypo
czynek na pewno dobrze wpłyną 
na fotogeniczność.

lyiko radzimy nie zwlekać, bo 
termin przyjmowania zgłoszeń 
upływa 1 grudnia 2000 roku.

Atrakcyjne dziewczyny - nasze 
Czytelniczki - już od dziś mogą 
przysyłać swoje fotografie na adres

1^

'i-.*
I'

redakcji („Kurier Wileński",
M„Dziewczyna „Kuriera" Birbiniu 4,

Yilnius) przynosić je osobiście 
i oddawać kierownikowi działu 
promocji Zbigniewowi Markowi
czowi (tel. 60 84 44) lub zgłaszać 
się do naszego fotoreportera Ma
riana Paluszkiewicza (tel. 60 84 
48). który na życzenie kandydatki 
zrobi bezpłatne zdjęcie.

Prosimy o dokładne wypełnie-
unie kuponu. W rubryce „O sobie'

należy podać miejsce pracy lub 
nauki, napisać swoje hobby.

Fotografie kandydatek zostaną 
zamieszczone w gazecie, aby rów
nież nasi Czytelnicy mogli wyrobić 
swoje zdanie, wziąć udział w plebi
scycie. Radzilibyśmy więc zacho
wywać zdjęcia laureatek, a na za-

Tak wygiądają finalistki konkursu „Dziewczyna Kuriera 1999". Jak będą wygiądaiy 
tegoroczne - zależy od was

Konkurs „Dziewczyna Kuriera - 2000 roku”
Prosimy wypełnić kupon i wysłać ze zdjęciem

Imię............................................................... .......................................................
Nazwisko.............................................................................................................
Adres .....................................................................................................................

Telefon 
O sobie

kończenie konkursu wypełnić ku- nalistek.

ków". Wśród wszystkich, którzy 
wezmą udział w głosowaniu, zosta
ną rozlosowane atrakcyjne nagro
dy. A propos, co do nagród. Za
pewniamy. że nie rozczarują one fi-

pon ..Sympatii Czytelników" (bę
dzie on opublikowany na łamach 
„Kuriera"). W taki sposób zostanie 
wybrana „Dziewczyna Czytelni-

Sponsorzy:

Tym razem również będzie 
trzynaście finalistek. Czekają na 
nie trzy nagrody główne. Zostaną

uwybrane „Dziewczyny": „Kuriera'

(nagroda główna). Czytelników. 
Publiczności. Elegancji. Foto. Ta
lentu. Będą też wylosowane nagro
dy specjane.

Wielkie show z loteriami, mu
zyką. śpiewem, tańcem, pokazem 
mód odbędzie się tradycyjnie - 6 
stycznia 2001 roku. O godzinie 
i miejscu imprezy poinformujemy 
na naszych łamach.
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wynajem autokarów

SOFIHA
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WIELKA SALA
„Pies-zjawa: droga Samuraja", 

godz. 11.00 (cena 5 litów), 19.30,

minacja BAFTA, dwie nominacje 
„Złotego globu", reż. Lasse Hall- 
strom, wyst. Tobey Maguire, Charli- 
ze Theron, Michael Caine.

„Afryka moich marzeń", godz.
15.15, 21.45, USA, 2000 r., dramat.

Francja, Niemcy, Japonia, magicz- wzruszająca historia życia w tajem
na, oryginalna historia gangster- niczej i magicznej Afryce, reż. 
ska, reż. Jim Jarmusch, wyst. Fo- Hugh Hudson, wyst. Kim Bassin- 
rest Whitaker, John Tormey, Henry

„Wielka scena", 12.00, 19.00, 
USA, 2000 r., komedio-dramat, ro
mantyczna, młodzieńcza historia, 
reż. Nicholas Hytner, wyst. Ilia Ku
lik (złoty medalista w jeździe figu
rowej na lodzie), Peter Gallagher, 
Donna Murphy, Susan Pratt.

,Prawidła domu Cider", godz.W*

Siva.
„Do ciebie", godz. 13.15, 17.30, 

USA, 2000 r., komedia romantycz
na, reż. i scen. Kris Isacsson, wyst. 
Freddie Prinze JR, Julia Stiles.

ger. Yincent Perez. Eva Marie Sa
int. Liam Aiken.

SALA 88
„Patriota”, godz.16.15, USA, 

2000 r., dramatyczna historia o woj
nie, miłości i poświęceniu dla ro-

„Prawidła domu Cider", godz. dżiny, reż. Roland Emmerich, wyst. 
14.15, 19.00, USA, 2000 r., dramat ^el Gibson, Jason Isaakson, Joely 
historyczny, zdobywca 2 Oscarów, Richardson, Tcheky Caryo, Tom 
5 nominacji do Oscara, jedna no- Wilkinson, Chris Cooper.

,W

14.00, 21.00 USA, 2000 r., dramat hi
storyczny, zdobywca 2 Oscarów, 5 
nominacji do Oscara, jedna nomi
nacja BAFTA, dwie nominacje 
„Złotego globu", reż. Lasse Hall- 
strom, wyst. Tobey Maguire, Charli- 
ze Theron, Michael Caine.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce - 
5 Lt.

UETUVA
Warunfei konkursu;

1. Należy wyciąć z gazety niżej zamieszczony kupon (nie ksero
wać), odpowiedzieć na sześć pytań o kinie „Lietuva" albo o Almach, 
które są wyświetlane.

o

2. Włożyć do koperty i wysłać na adres redakcji:
Birbyniu g. 4 
2030 Yilnius 
Lietuvos Respublika 
Red. „Kuriera Wileńskiego" (z dopiskiem „Lietuva"). 
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż 24 sierpnia. 
Podsumowanie i wręczenie nagród odbędzie się w kinie „Lietuva", 

czym poinformujemy dodatkowo. Zachęcamy do udziału w konkur-
sie.

Czeka na Was 10 nagród, upominki.
Informacja pod tel. 60-84-44.

Pytanie 1. Jakie są wymiary ekranu wielkiej sali (długość, wyso
kość)?

Odpowiedź:...........................................................................................

Pytanie 2. Czym się wyróżniają krzesła ostatnich rzędów Sali 88?
Odpowiedź:.................................................................................. ........

Pytanie 3. Co zdobi ścianę Sali 88?
Odpowiedź:........................................

Pytanie 4. Jacy znani ludzie filmowego świata odwiedzili kino „Lie- 
tuva“? Wymieńcie kilka nazwisk.

Odpowiedź:...........................................................................................

Pytanie 5. Jaka nagroda została wręczona milionowemu widzowi 
kina „Lietuva"?

Odpowiedź:...........................................................................................

Pytanie 6. Jaka aparatura dźwiękowa jest zainstalowana w kinie?
Odpowiedź:...........................................................................................

KURIER
WILEŃSKI

- to niedroga i 
skutecznareklama

Zapraszamy nie tylko do czytania, lecz i‘do ogłaszania się 
na łamach Kuriera Wileńskiego.

Codziennie do dyspozycji różne działy tematyczne: polityka, 
społeczeństwo, zdrowie, oświata, motoryzacja, gospodarka, 

zagranica, no i oczywiście sport.

Ceny reklam:
1 strona-4,20 Lt 
ostatnia strona-2,10 Lt 
2-3 strona-1,90 Lt

Ogłoszenia drobne do 10 słów:

strony tematyczne -1,90 Lt 
strona z programem TV -1,90 Lt 
stronytekstowe-1,50 Lt
(ceny za cm.kw. bez podatku VAT)

poszukuję pracy gratis 
kupię,sprzedam - 5 Lt 
ogłoszenie w ramce
(lOcm.kw.) -15 Lt 
każde następne słowo -1 Lt

Ogłoszenia specjalne: 
kondolencje (do 40 cm. kw.) - 30 Lt 
pozdrowienia (do 50 cm.kw.) - 35 Lt

Reklamę oraz ogłoszenia można zamówić:

■ Birbynią 4, Vilnius, tel. 60 84 44
■ Auśros Vartą 9 -1, Vilnius, tel. 62 55 06
■ Rinktines 50, Vilnius, I piętro
■ Olandą 3, Vilnius, tel. 25 30 55
■ Pramones 97, Vilnius (N. Wiln!a), tel. 67 25 03
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Na Litwie jest matka, której syn zginął w “Kursku”--------

Bliżej dziecka
z rejonu solecznickiego

Jedyny obiekt
W rosyjskiej łodzi podwodnej 

“Kursk”, zatopionej na Morzu Ba
rentsa, znajduje się również syn 
mieszkanki Szawel, 20-letni Sier
giej Witczenko.

Dziennik “Respublika” we
wczorajszym numerze pisał, że za
pośrednictwem moskiewskich
biur informacyjnych, matka chłop
ca Walentina Aveliene dowiedzia
ła się, że marynarz Siergiej Wit
czenko jest jednym z 118 człon
ków załogi zatopionego atomowe
go okrętu “Kursk”. Siergiej jest sy
nem Aveliene z pierwszego mał
żeństwa.

W ubiegłą sobotę matka Sier
gieja odleciała do Murmańska

w nadziei na dotarcie do Siewiero- 
morska, znajdującego się bliżej 
miejsca katastrofy.

Siergiej Witczenko, którego 
matka jest obywatelką Rosji, w li
stopadzie ub. roku powołany zo
stał do rosyjskiej marynarki wojen
nej. Ukończył Szkołę Żeglugi Mor
skiej w Sankt Petersburgu.

Na Morzu Barentsa okręt zato
nął 12 sierpnia i dotychczas nie 
udało się ratownikom dostać się 
do jego wnętrza.

Trzej nurkowie norwescy wczo
raj otworzyli zewnętrzny luk rosyj
skiego okrętu atomowego “Kursk” 
i stwierdzili, że jest on pełen wody.

(BNS)

Dwie i pół godziny białoruskiego folkłoru w Święcianach

“Białoruska Pieśń 2000” -TKafi
Chętnych wypróbowania “mocy" nowego mostu nie brakło

W ubiegłą niedzielę miesz
kańcy Starych Święcian w prze
pełnionej, co ostatnio bywa nie
często, sali Centrum Kultury, 
oklaskiwali zespoły białoruskich 
na święcie “Białoruska Pieśń 
2000”.

W koncercie wzięły udział ze
społy białoruskie z Solecznik, 
Druskiennik i Wisaginasu, jak też 
z Postaw i Wilejki na Białorusi. 
Sporo oklasków i kwiatów otrzy
mał prezes Wspólnoty Białorusi
nów Litwy, solista Opery Litew
skiej Leonid Muraszka.

- W sali tej w okresie ostatnich

pięciu lat tyle publiczności i okla
sków miał tylko Zespół Pieśni 
i Tańca Wojska Polskiego - powie
działa jakaś pani.

Wielki kosz pięknych kwiatów 
wręczono uczestnikom koncertu 
od ambasady Republiki Białoruś, 
w której imieniu przemówił i po
dziękował licznie zgromadzonej 
publiczności ambasador Władi
mir Markun.

W imieniu mieszkańców Świę- 
cian podziękowania złożyła wice- 
mer rejonu święciańskiego Anna 
Jurkiewicz.

Dla mieszkańców wsi Rudnik 
jest to nie lada wydarzenie. Długo 
oczekiwali oni na nowy most na 
Mereczance. 1 oto odbyła się uro
czystość z okazji otwarcia ruchu 
na nowym moście.

Przecięcia wstęgi dokonali ad
ministrator rejonu, Bolesław Dasz
kiewicz i dyrektor techniczny ZSA
U'yiadukas,” Kazimierz Jasionis.
Poinformowano, że most bez re
montu służyć będzie co najmniej 
50 lat. Jego długość 24 m, szero

kość - 7,5 m, kosztorys - 714 tys. Lt. 
Zbudowany został na koszt Fun
duszu Drogowego, a zleceniodaw
cą była administracja samorządu 
rejonowego. Niestety, był to jedy
ny w tym roku przekazany do 
użytku obiekt, zbudowany na za
mówienie administracji. Most łą
czy mieszkańców Rudnik z pusz
czą, miasteczkiem wojskowym 
i cmentarzem. Dobrze się prezen
tuje i wygląda na to, że jest moc
ny. Pierwszy przeszedł po nim

Fot. autor

rudnicki proboszcz Rimantas i do
konał wyświęcenia. Następnie 
z piosenką przeszli po nim miej
scowi mieszkańcy, przemaszero
wały kolumny wojskowe. Święto 
kontyunuowano nad rzeką, przy 
ognisku.

Starościna gminy jaszuńskiej, 
Danuta Wasilewska, dołożyła wie
le starań, aby otwarcie mostu było 
dużym świętem dla mieszkańców 
Rudnik.

Piotr Ryngiewicz

Józef Skinder
Statystycy twierdzą, że przedsiębiorcy są coraz młodsi...................... ———  

Coraz więcej kobiet w biznesie
Na Litwie statystycznym kie

rownikiem przedsiębiorstwa jest 
mężczyzna w wieku 31-40 lat, z wyż
szym wykształceniem, były pracow
nik instytucji, którego jedynym źró
dłem utrzymania jest praca.

Taki socjalny, demograficzny 
portret kierownika przedsiębior
stwa sporządzili pracownicy De
partamentu Statystyki po przepro
wadzeniu sondażu wśród blisko 1,7 
tys. kierowników przedsiębiorstw.

W ubiegłym roku mężczyźni 
kierowali 2/3, kobiety - 1/3 przed
siębiorstw. W ciągu ostatnich 
trzech lat liczba mężczyzn- kierow
ników zmniejszyła się od 5,1 % do 
66,1 %, a kobiet wzrosła od 28,8 do 
33,9 %.

Badania wykazały, że przedsię
biorczością w naszym kraju prze
ważnie kierują ludzie w średnim 
wieku - od 31 do 40 lat. W 1997 r. ta 
grupa wiekowa stanowiła 36,5 %, 
a w 1999 r.-38,7%.

Niemniej trzy lata temu przed
siębiorców w wieku od 20 do 30 lat 
było zaledwie 14,5 %, a w ubiegłym 
rbku ich liczba wzrosła do 25,9 %.

Litewscy przedsiębiorcy wyróż
niają się wysokim poziomem inte
lektualnym. W latach 1997-98 więk
sza ich część miała wykształcenie 
wyższe, ale w ubiegłym roku ta 
część zmniejszyła się i obecnie do
minują przedsiębiorcy z wykształ
ceniem pomaturalnym.

Wysokim poziomem wykształ
cenia legitymują się kobiety. 
W 1998 r. aż 40,8 % kierowniczek 
miało wykształcenie uniwersytec
kie, ale po roku ich udział zmniej
szył się do 34,5 %.

Wyniki badań dostarczyły też 
informacji o wcześniejszej działał- ' 
ności zawodowej przedsiębiorców. 
Większą ich część stanowią byli 
pracownicy instytucji oraz posiada
jący specjalność techniczną. 
W 1999 r. takich kierowników było 
46,3 %.

Systematycznie rośnie liczba 
kierowników przedsiębiorstw, któ
rzy wcześniej kierowali placówka
mi handlowymi. Charakterystyczne 
jest i to, że za kierownictwo przed-

wali - ich udział w ubiegłym roku 
stanowił 8,2 %.

Statystycy zauważyli również, 
że coraz mniej jest kobiet, które kie
rowały dużymi przedsiębiorstwami 
i rośnie liczba kierowniczek przed
siębiorstw średnich. W roku zaprze
szłym przedsiębiorstwami posiada
jącymi ponad 50 pracowników kie
rowało 21,1 % kobiet, a w ubiegłym 
roku takimi przedsiębiorstwami za
rządzali sami mężczyźni. Liczba ko
biet wzrosła we wszystkich pozosta
łych przedsiębiorstwach, liczących 
mniej pracowników.
' Wygląda jednak na to, że nawet 
kierowników przedsiębiorstw nie 
zadowalają ich uposażenia.

W 1997 r. ponad 80 % kierowni
ków przedsiębiorczości zadeklaro
wało, że ich praca jest jedynym źró
dłem utrzymania, a już w ubiegłym 
roku ta część przedsiębiorców 
zmniejszyła się do 72,2 %. Prawie 
dwukrotnie - od 12 do 28,4 % wzro
sła liczba kierowniczek, które poza 
podstawowym zajęciem podjęły też

siębiorczością biorą się ludzie, któ-, dodatkową pracę, 
rzy poprzednio nigdzie nie praco- (ELTA)

Bułgaria deportowała Litwina------------------------- --------------------------------------------------------

“Zagraża bezpieczeństwu kraju”

Radny m. Wilna, Wasilij Fiodorow, przyjmuje mieszkańców, 
w ostatni czwartek każdego miesiąca, w Wileńskim Centrum Rekre
acyjnym pod adresem Pergales 8, gab. 307 (Nowa Wilejka) od godz. 
16.00 do 18.00.

Jednocześnie będą udzielane bezpłatne porady prawne.

Przedstawiciele litewskiej pra
worządności twierdzą, że nic nie 
wiedzą o przestępczej działalności 
deportowanego z Bułgarii obywate
la Litwy Denisa Jerszowa.

W sobotę bułgarskie media po
informowały, że Bułgaria poleciła 
jednemu obywatelowi Litwy i czte
rem obywatelom Rosji opuszcze
nie kraju pod zarzutem, że zagra
żają bezpieczeństwu Bułgarii i są 
związani z międzynarodowymi 
gangami.

Bułgaria zawiesiła ważność 
kart stałego pobytu tych mężczyzn

i zabroniła im wjazdu do Bułgarii 
w ciągu najbliższych 10 lat.

Własnością deportowanego 
obywatela Litwy Jerszowa jest spół
ka handlu ropą naftową, nadzoro
wana przez bank “Neftinwest”, 
uczestniczący w konkursie o naby
cie czwartego pod względem wiel
kości komercyjnego banku bułgar
skiego “Biochim”. Konkurs został 
odroczony, aby otrzymać więcej in
formacji na temat jego uczestników.

Jak poinformowali przedstawi
ciele Litewskiego Biura Narodowe
go Interpolu, nie posiada ono żad-

nej informacji na temat deportowa
nego z Bułgarii Jerszowa, a jego 
ściganie poprzez kanały Interpolu 
nie zostało ogłoszone.

Pracownicy Departamentu
Bezpieczeństwa Państwowego Li
twy również twierdzą, że nic nie 
wiedzą o Jerszowie.

Jak poinformowali funkcjona
riusze Departamentu Policji Gra
nicznej Litwy, nazwisko Jerszowa 
nie figuruje wśród osób wydalo
nych na Litwę w ciągu trzech ostat
nich dób.

(BNS)
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Trąba powietrza pasmem o szerokości 150 metrów mknęła z szybkością 70 kilometrów na godzinę, zabijając, raniąc ludzi, niszcząc dobytek życia

Ostry pazur żywiołu
Potężna wichura, która w ubie

głą sobotę przeleciała nad Litwą, 
po raz kolejny zademonstrowała 
siłę żywiołu, po raz kolejny zmu
szając przyznać, że człowiek wo
bec przyrody nadal jest bezsilny.

W rejonie solecznickim w Pod- 
borzu drzewo spadło na dom letni
skowy Benedykta Krupowicza. Go
spodarz został ranny, 41-letni Hen
ryk Baranowski, który wpadł do 
przyjaciela na pogawędkę - zginął.

Pioruny spaliły pięć zagród 
w rejonach orańskim, olickim, 
uciańskim i płungiańskim, kilka
dziesiąt ton siana i słomy. Szalejąca 
wichura waliła drzewa i słupy elek
tryczne w rejonach wileńskim i ko
wieńskim.

W Wilnie, na Zwierzyńcu drze
wo upadło na drogę kilka metrów 
od przystanku, na którym jeszcze 
kilka minut temu siedziała starusz
ka z wnukiem. Zdążyli odjechać 
trolejbusem...

Energetycy już podliczyli wła
sne straty - co najmniej 200 000 li
tów.

Wg wstępnych danych, tyleż 
pieniędzy będzie kosztowało usu
wanie szkód w zapomnianych 
przez Boga Towczanach.

Wichura zabiła bociana

Nisko nad ziemią zataczał kręgi 
wystraszony bocian.Tnąc powie
trze powolnymi ruchami potęż
nych skrzydeł, raz po raz wracał 
w stronę przekrzywionej wieży ci
śnień. Tu miał swoje gniazdo. Dale
ko stąd, hen tam pod lasem, ludzie 
znaleźli innego bociana. Martwe
go.

Wczoraj w Towczanach pano
wał ruch - między zagrodami krzą
tali się robotnicy w pomarańczo
wych kamizelkach - warczały piły 
motorowe, stukały młotki, stękały 
cięte na kawały powalone wiatrem 
drzewa.

We wsi Towczany (Taućionys, 
rejon trocki) znajduje się 30 za
gród, które dzieli wyasfaltowana 
droga. Wichura ponownie podzie
liła wieś - na tych, którym nie zła

mała najlichszego drzewka i tych, 
którym nie oszczędziła nawet za
gonów kapusty.

- Co mamy teraz robić, kto nam 
pomoże. Syn, synowa bez pracy, 
a dzieci rosną ... Teraz taka bieda, 
gdzie znajdziemy pieniądze na re
mont rozwalonych chat - płacze 
Maryte Samulionys, która zaraz do- 
daje, że chwała Bogu, że we wsi 
nikt nie zginął, ani nie został zra
niony. Nie ucierpiała nawet krowa, 
którą wichura przerzuciła przez 
melioracyjny rów.

W niedzielę jednak do kościoła 
prawie nikt nie poszedł - wszyscy 
byli zajęci łataniem domów i sto
dół. Własnych albo sąsiada.

Władze rejonu obiecują 
pomoc

- Od huraganu ucierpiało 18 
domów, w tym trzy zostały znisz
czone najbardziej - zerwane zosta
ły dachy, wywalone ściany. 40 bu
dynków gospodarczych jest znisz
czonych w mniejszym lub więk
szym stopniu. Tylko część rolni
ków miało ubezpieczone mienie. 
Pozostali muszą liczyć na siebie ... 
i mera, który obiecał pomoc - po
wiedział Jonas Okunevićius, staro
sta gminy Onuszyszki (OnuSkes), 
do której należą Towczany. Prze
rwał swój urlop i przyjechał, aby 
spisywać straty ludzi.

Starosta już podliczył, ile trze
ba materiałów budowlanych na 
odbudowę domów i budynków 
gospodarczych; 70 m2 szkła okien
nego, 5300 m2 eternitu (tzw. szy
fru), 60 m3 desek i 28 m3 drewna 
budulcowego, 2000 cegieł,

- To jest minimum, czego po
trzebują ludzie, którzy po kilku go
dzinach od pierwszego ataku ży
wiołu doznali drugiego ciosu - 
spadł ulewny deszcz, zalewając po
zbawione dachów domy - powie
dział.

Dzisiaj o godz. 9. odbędzie się 
nadzwyczajne posiedzenie rady sa
morządu rejonu trockiego, na któ
rym ma być przyjęte postanowie
nie w sprawie udzielenia pomocy

Dąb z Ukrzyżowanym Chrystusem spad! na dach domu we wsi Żydabraśćiai

ważniejsze, żeby mieszkańcy po- lito się prawdziwe nieszczęście

dulcowe. Nasze wydatki, być mo
że, pokryje Wilno .... Teraz jest naj-

nia w Olicie nie rozlicza się za pro
dukcję, a do tego na ich głowy zwa-

poszkodowanym mieszkańcom.
- Chociaż samorządy nie są zo

bowiązane do pomocy w takich 
wypadkach, nie zostawimy ludzi 
bez dachu nad głową. Jest nadzie
ja, że uda się zaopatrzyć mieszkań
ców w eternit, deski, drewno bu-

szkodowanych wsi zdołali usunąć 
straty przed zimą. Ci ludzie znaleźli 
się w potrójnie tragicznej sytuacji - 
w 100 proc, są bez pracy, mleczar-

z nieba - powiedział Zenon Kuzbor- 
ski, wicemer, który wczoraj oglądał 
okolice dotknięte klęską żywiołową.

(Dokończenie na str. 7)
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Od huraganu w rejonie trockim ucierpiaio 19 domów, w tym cztery zostały zniszczone najbardziej
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Ludzie w Towczanach nie mają pracy, teraz wieiu zostało i bez dachu nad głową
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(Dokończenie ze str. 6)

Dąb Z Chrystusem

Jak opowiadali mieszkańcy 
wsi, wichura przyszła z południa, malności.
o godzinie 18. Ostry pazur żywiołu 
najpierw przeszedł brzegiem lasu 
obok wsi ŻydabraSćiai, po drodze 
wyrywając z korzeniami kilkuset
letnie drzewa.

W trzech metrach od żółtego 
domku Ilony MirpSiene rósł piękny.
stuletni dąb, na którym wisiała ka- • 
pliczka z ukrzyżowanym Chrystu-
sem.

Padające drzewo rozharatało 
dach jak tekturowe pudełko, zawi
sając na belkach stropu.

Obok zwalonego Chrystusa sta
ła rodzina Minkauskasów, którzy, 
kiedy ich dziadkowie zmarli, posta
nowili sprzedać ten dom... Zaled
wie przed miesiącem załatwili for- 

- Przyjechaliśmy tu, żeby jakoś 
pomóc nowej właścicielce, upew
nić się, że nasze wcześniejsze 
ubezpieczenie domu na sumę 16 
000 litów będzie działać. Szkoda 
tych połamanych sześciu dębów, 
które posadzili nasi pradziadkowie

Na miejsce wypadku zjechały 
się maszyny z robotnikami gmin
nej służby komunalnej oraz sieci 
elektrycznych. W ruch poszły piły. 
Przytulona do ściany domu wyso

ka, srebrzysta choinka, wyprosto
wała się z ulgą.

Kilka metrów dalej rośnie inny 
dąb, który prawie nie ucierpiał 
podczas wichury. Nowa gospody
ni, która przeżyła horror będąc 
w domu, nie chce więcej sąsiedz
twa leśnego olbrzyma...

- Niech i jego zetną - mówi.

SRa kilku minut

Wichura szalała dosłownie kil
ka minut. Trąba powietrza pasmem 
o szerokości 150 metrów mknęła 
z szybkością 70 kilometrów na go
dzinę.

Z jednej strony lasu tylko przy
gięta drzewa do ziemi, po innej 

Leśne pobojowisko -

zrobiła korytarz z wysokich, mar
twych pni.

Kilka kilometrów dalej, wśród 
pola rosła grupa strzelistych sosen 
i brzóz. Z kilkuset drzew zostało 
tylko kilka, które zachowały koro
nę. Postrzępione kikuty wyglądały 
jak dekoracje z filmu grozy.

- Było tak strasznie, że zostałem 
dosłownie sparaliżowany - mówi 
Stasys Pranckevićius, który kata
klizm przeżył w letniej kuchni. 
W powietrzu latały gałęzie sosen, 
a w uszach huczało jak we młynie. 
Kiedy wszystko ścichło, wysze
dłem ostrożnie na podwórko.

Patrzę, a tu dach stodoły znie
siony, przez całe lato zwożone sia
no diabli wzięli, dopiero później 

zobaczyłem, że i dom został bez 
dachu ...

W obejściu rolniczki Norinke- 
vićiene wirujące tornado podnio
sło kilkutonową przyczepę od trak
tom i przeniosło o 20 metrów da
lej. Drewniana ubikacja, a raczej to 
co z niej zostało - kilka desek i ga
zet - została rzucona kilkaset me
trów dalej.

- Dobrze, że nikogo tam ze 
spuszczonymi gaciami nie było - 
śmieją się dzieciaki, którym strasz
na burza była jedną wielką przygo
dą.

- Będzie się czym w szkole 
chwalić - dodają.

Aleksander Borowik 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Jonas Balkus wylicza straty staroście gminy Onuszyszki

Swe życie, majątek lub pojazd ubezpiecza co 10 obywatel Litwy

Ciężar ubezpieczeń
Zbliża się jesień, którą trady

cyjnie uważa się za sezon ubezpie
czeniowy. Tysiące właścicieli po
jazdów po raz kolejny zastanowią 
się, czy warto wykupić polisę OC 
(odpowiedzialności cywilnej), 
przecież nie jest to na razie przy
mus, a pieniądze wydawane są na 
autocaso? Co więc z ubezpiecze
niem domu czy mieszkania? 
Chcąc ubezpieczyć się od kradzie-

Wraz z przyjęciem ustawy o ko
niecznym wykupieniu polisy OC, 
suma ta wzrośnie najmniej cztery 
razy - zapewnia Suliauskas.

Istotą dowolnego ubezpiecze
nia jest zaufanie. Obywatele nasze
go kraju z własnego doświadcze
nia wiedzą, że towarzystwa ubez
pieczeniowe bankrutują również 
często jak spółki i banki. Ciułane 
przez lata pieniądze i oddane na

ży, ile trzeba zapłacić, żeby nam przechowanie państwu również
zwrócono ewentualne straty? No 
i jeszcze: co odpowiedzieć agentom 
różnych firm, którzy namawiają 
nas na wykupienie polisy emery
talnej albo ubezpieczenia na ży
cie? Dla kogo to jest interes, kto na 
tym zyska, a kto straci?

Podobno mieszkańcy Europy 
Zachodniej na różnego rodzaju 
ubezpieczenia wydają około dzie
sięć procent swoich dochodów, 
Amerykanie 25 proc. Zdaniem Ro- 
bertasa Suliauskasa, referenta dzia
łu marketingu kampanii ubezpie
czeniowej Drauda, na Litwie jedy
nie co dziesiąty obywatel korzysta 
z któregoś rodzaju ubezpieczenia. 
Ludzie są przyzwyczajeni, że gdy 
dzieje się coś złego, muszą liczyć 
na własne siły, pomoc rodziny albo 
domagają się pomocy państwa. 
Trudno jest przekonać ludzi, że za 
własne bezpieczeństwo trzeba pła
cić własnymi pieniędzmi.

straciły na wartości. Obecni pięć- 
dziesięciolatki, przez trzydzieści 
i więcej lat plącący podatki pań
stwu, dziś ze zgrozą oczekują kolej
nych reform SoDry. Młodzi nato
miast potrzebują wyboru: ubezpie
czyć swą starość w SoDrze czy 
w prywatnym funduszu emerytal
nym?

OC - odpowiedzialność 
cywilna

Standardy 
wolnej gospodarki

- Jednak w porównaniu w sytu
acją sprzed pięciu, ośmiu laty, mo
żemy twierdzić, że i my powoli 
podciągamy się do standardów 
wolnej gospodarki. Obecnie sumy 
wkładane w ubezpieczenia szacują 
się na około 250 min litów rocznie.

Chcemy czy nie, w życiu pry
watnym ponosimy odpowiedzial
ność za szkody wyrządzone z winy 
własnej albo przez nasze dzieci lub 
zwierzęta. Może się również zda
rzyć, że sami będziemy poszkodo
wani. Ubezpieczenie odpowie
dzialności cywilnej (OC) chroni 
ubezpieczonego od finansowych 
konsekwencji po spowodowaniu 
szkody czy wypadku na drodze. 
Gwarantuje ono wypłatę odszko
dowania osobie, która z winy ubez
pieczonego poniosła szkodę.

Średnio, ubezpieczenie OC 
kosztuje 300-400 litów rocznie. Są 
to składniki od sumy 25 tysięcy li
tów. Mniejszej sumy po prostu nie 
ma. Takie odszkodowanie dotyczy 
i pojazdu, i osoby, która w wyniku 
wypadku została poszkodowana - 
odpowiada Suliauskas. Choć trud
no powiedzieć, jak będzie wyglą-

dała tabela taryf OC, gdy rząd za
twierdzi konieczny tryb ubezpie
czeń. Wiele osób stanie przez wy
borem: do jakiej firmy się zgłosić.

Wielu ludzi nie ogranicza się 
do OC, lecz korzysta również z au- 
tocasco. Ceny AC są bardzo zróżni
cowane i zależą od mnóstwa czyn
ników. Dziś autocaso z reguły jest 
podzielone na takie, które chroni 
auto w razie uszkodzenia, oraz 
szersze,' które obejmuje również 
kradzież.

Dlatego warto bardzo uważnie 
przeanalizować podsuwaną nam 
ofertę, nie sugerując zbytnio atrak
cyjnymi prespektywami, prezento
wanymi przez akwizytora. Inaczej 
jesteśmy traktowani, kiedy płacimy 
składkę, a inaczej, gdy czekamy na 
odszkodowanie.

- Składki autocaso zależą od te
go ile lat ma samochód, od stażu 
i wieku kierowcy, czasem firmy 
biorą pod uwagę pojemność silni
ka, strefy regionalne. W fir- 
mie“Drauda“ obecnie za nowy sa
mochód stawka AC wynosi od 7- 
7,25 procent wartości rynkowej au
ta. Za samochód trzechletni 8-8,5 
proc., samochody ponad dziesięć 
lat jeżdżące naszymi drogami, któ
rych wartość rynkowa nie jest bar
dzo wysoka mogą zapłacić 800-900 
litów składki w ciągu roku - wymie
nia Robertas Suliauskas.

pularnych rodzai ubezpieczeń.
- Jadąc do Europy, przypuść

my, na dziesięć dni i ubezpiecza
jąc własne zdrowie na 100 tys. DM 
musicie zapłacić składkę wysoko
ści 25 litów. Gdyby jeszcze chcieli- 
byście ubezpieczyć się na skutek 
wypadku, składka wyniosłany 43 li
ty. Jadąc do państw Azji i Afryki, 
Australii i Kanady 75 litów i 129 li
tów - twierdzi Suliauskas.

Mówiąc o podróżujących, war
to przypomnieć, że coraz częściej 
ludzie ubezpieczają własną rezy
gnację z podróży. Wycieczki i po
dróże ostatnio są coraz bardziej 
kosztowne, a rezygnując w ostat
niej chwili lub przerywając po
dróż, agencje turystyczne zwracają 
niewiele. Dlatego niektórzy ubez
pieczają swoją odmowę czy rezy
gnację. Powodem rezygnacji może 
być np. stan zdrowia, śmierć bli
skiej osoby, kradzież itd. Składka 
ubezpieczeniowa wówczas wynosi 
2 proc, od ubezpieczanej sumy.

Majątek; od kradzieży 
i pożaru

dodatkowo zapłacić.

Jaką wybrać firmę?

Ubezpieczenie pordróży

Wydatki na lekarzy czy usługi 
medyczne za granicą są tak duże, 
że z pewnością nie każdy obywatel 
naszego kraju zaryzykuje by udać 
się w podróż bez polisy ubezpie
czeniowej.

Ubezpieczenie zdrowotne lub 
na skutek wypadku w czasie po
dróży jest jednym z najbardziej po

Najczęściej mieszkania i domy 
obywatele naszego kraju ubezpie
czają od kradzieży, ognia i innych 
wydarzeń.

Propozycji jest wiele, jednak 
każda kosztuje. Zachęcamy więc 
do bardzo dokładnego studiowa
nia ogólnych warunków ubezpie
czenia.

Można ubezpieczyć skorupę
domu. mury i przeciągnięte
w nich przewody oraz instalacje 
wodno-kanalizacyjne i gazowe. Są 
ubezpieczenia podstawowe np. 
chroniące przed ogniem, pioru
nem czy huraganem, natomiast 
powódź lawina czy osunięcie się 
ziemi są ryzykiem, za które trzeba

Trudno podać prostą receptę 
na rozpoznanie stanu ekonomicz
nego firmy, jeśli nawet specjali
styczne służby finansowe mają 
z tym kłopoty. Często jednak do
brą wskazówką może być obec
ność udziałowców zagranicznych 
oraz staż działalności na rynku da
nego ubezpieczenia. Im dłużej 
tym lepiej. Jeżeli już zdecydowali
śmy się przed podpisaniem umo
wy ubezpieczeniowej, musimy do
kładnie przeczytać umowę. Do
wiedzieć się, w jakich wypadkach 
odszkodowanie nie będzie wypła
cone, poznać maksymalną wyso
kość ewentualnych odszkodowań. 
Podpisując umowę koniecznie 
warto dowiedzieć się, w jakim ter
minie można zerwać umowę ubez
pieczeniową bez żadnych złych 
dla siebie konsekwencji. Agenta 
warto również zapytać o znacze
niu sformułowań, których nie ro
zumiemy i do kogo mamy się 
zwrócić, gdy firma odmówi płace
nia odszkodowania.

Są znane wypadki, gdy w umo
wie termin zgłaszania szkody jest 
określony, słowem warto upewnić 
się, w ciągu jakiego czasu musicie 
poinformować o szkodzie. Jeśli 
będzie to niemożliwe, lepiej zrezy
gnować z takiego ubezpieczenia 
lub poszukać innej firmy. Dużo py
tając i wyjaśniając można uniknąć
późniejszych
z ubezpieczycielem.

nieporozumień

Cdn.
Alina Sobolewska

(w następny wtorek o ubez
pieczaniu życia oraz prywatnych 

funduszach emerytalnych)
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----------------------------------------- „ Jeśli powzięte środki nie odniosą skutków, weźmiemy się za inne, ale nie damy za wygraną” — powiedział mer Wilna

Narkotyki stały się modą
- Wśród uczniów zagrażająco 

rozpowszechnia się narkomania 
i toksykomania. W tym czasie, gdy 
przy telewizorach i w gahinetach 
dziwimy się temu, do tej śmiertel
nej sieci wpada coraz więcej ofiar. 
Przed 4 latami na Litwie narkoty
ków używało tylko 3 proc, nastolat
ków, dzisiaj w miastach ta liczba 
dochodzi już do 30 proc. W Wilnie 
narkotyków używa każdy trzeci 
chłopiec — oświadczył, na nara
dzie w samorządzie Wilna, mer 
stolicy Rolandas Paksas.

Jak już informowaliśmy, w tym 
spotkaniu brali udział przedstawi
ciele placówek zdrowotnych, oświa
towych, praworządności i in. Sło
wem ci, którzy zajmują się proble
mem narkomanii. Dzisiaj - trochę 
szerzej o omawianych aspektach.

Napływ pacjentów

- W 1993 r. w Wilnie oficjalnie 
zarejestrowano 309 narkomanów, 
ostatnio ich liczba wzrosła do 1.100 
osób. Wiadomo jest bowiem, że 
część uzależnionych nie zwraca 
się do placówek leczniczych o po
moc. Wśród narkotyków coraz po
pularniejszą staje się heroina. 20 
proc, narkomanów używa narkoty
ków dożylnie, co stwarza zagroże
nie zakażenia się wirusem HIV. Na 
leczenie zaś trafić nie jest tak ła
two, leki są kosztowne - stwierdził 
w swym wystąpieniu kierownik Wi
leńskiego Centrum Narkologiczne
go, Emilijus Subata. — Lekarze po
liklinik mogliby dołączyć się do 
pomocy (co zresztą już się prakty
kuje), objaśnić rodzicom, jak roz
poznać, czy dziecko używa narko
tyków. Chciałbym też kilka słów 
powiedzieć o tolerancji społeczeń
stwa w stosunku do uzależnio
nych. Nie należy łączyć negatyw
nego stosunku do handlarzy nar
kotykami z nastawieniem wobec 
narkomanów. Oni są chorzy — po
wiedział Subata, dodając, że sami 
lekarze nie dadzą rady z proble
mem narkomanii. Tylko wspólna 
działalność z policją, szkołami, któ
ra na razie jest żywiołowa, przynie
sie pozytywne wyniki.

Moda na narkotyki

Kolejny mówca — dyrektor Li
tewskiego Centrum AIDS, Saulius 
Ćaplinskas, podkreślił koniecz

ność tworzenia w Wilnie stowarzy
szeń, które by zajmowały się reha
bilitacją narkomanów. Jako fakt po
zytywny ocenił to, że podczas mi
nionej kadencji Paksasa na stano
wisku mera doszło do „przełama
nia bariery we współpracy różnych 
struktur”. Ćaplinskas poinformo
wał też, że od 1 września zacznie 
działać w Wilnie centrum rehabili-

nieletnich narkomanów.tacji
W niektórych poliklinikach działa
ją podobne ośrodki, w których pra
cują specjaliści.

— Do naszego Centrum AIDS 
przychodzi 140 prostytutek i ponad 
2.000 narkomanów. 40 proc, z nich 
po raz pierwszy „zapaliło trawkę” 
w wieku do 10 lat. Wspólnie z poli
cją musimy całe siły skierować na 
pracę prewencyjną w szkołach. 
Narkotyki stały się bardzo modne, 
jak wiadomo, jedną modę zwykle 
wypiera jakaś inna... - powiedział 
dyrektor Litewskiego Centrum 
AIDS.

Aby ukarać narkomana — 
trzeba zrobić ekspertyzę

- O narkomanii zaczęliśmy alar
mować przed 2 laty, ale wtedy nikt 
nas nie usłyszał. Dziś mamy to, co 
mamy — przed zebranymi wystąpił 
główny komisarz policji wileńskiej 
Erikas Kaliaćius. - Podstawowym 
naszym zadaniem jest walka z han
dlarzami narkotykami, nie mniej 
na pierwszym miejscu stawimy 
pracę prewencyjną, ponieważ 50 
proc, kradzieży popełniają głównie 
narkomani.

Główny Komisarz poinformo
wał mera i zebranych o planowa
nym utworzeniu w stolicy specjal
nej jednostki kontroli narkotyków, 
która będzie się zajmowała anali
zą, zbieraniem informacji i pracą 
prewencyjną. — Jesteśmy już pra
wie gotowi do rozpoczęcia pracy, 
mamy nadzieję też na pomoc me
ra... — powiedział funkcjonariusz.

Dodał też, że w ubiegłym roku 
handel narkotykami w szkołach 
prowadziły grupy dealerów. Gdy je 
unieszkodliwiono, narkobiznesme- 
ni zmienili taktykę: do sprzedaży 
narkotyków wciągnęli nieletnich, 
sami pozostając w cieniu. — Aby 
ukarać narkomana (używającego 
lub handlującego) należy dokonać 
ekspertyzy. Niestety, w centrum 

narkologicznym nie chcą tego ro
bić. Na dodatek, każda ekspertyza 
kosztuje 30 litów — skarżył się szef 
policji wileńskiej. Komisarz zwró
ci! również uwagę mera na proble
my socjalne mieszkańców przed
mieścia, takich dzielnic, jak Dobra 
Rada (szczególnie w pobliżu cen
trum narkologicznego), Sznipiszki, 
Kirtimai (cygański tabor, gdzie 
„kwitnie” narkotykowy biznes). Lu
dzie żyją tam w straszliwych wa
runkach. Może by więc tak zacząć 
od rozwiązywania problemów spo
łecznych?...

Obcy W szkołach

Kierownik wydziału oświaty 
miasta, Julius Skestenis, poinfor
mował zebranych o pracy, która 
jest prowadzona w celu zapobiega
nia narkomanii. - W 1998 r. prze
prowadzono sondaż w różnych 
szkołach wileńskich. Okazało się, 
że narkotykami odurza się od 12 do 
40 proc, uczniów. 17,8 proc, dzieci 
używa haszyszu. Organizowaliśmy 
kursy dla nauczycieli i uczniów, 
pracowaliśmy z dyrektorami szkół, 
tłumacząc, jaką szkodę przynoszą 
narkotyki - powiedział Skestenis. - 
Należy w szkołach wprowadzić re
jestrację obcych osób, które przy
chodzą na dyskoteki, wprowadzić 
surową kontrolę. Ostatnio włącza
my do wspólnej pracy inspektorów 
ds. nieletnich. Brak jednej należytej 
koordynacji wśród służb zajmują
cych się problemem narkomanii 
oraz operatywności...

Wodę kolońską — od 18 lat

- Kierując się rozporządzeniem 
mera Wilna, powstaną grupy robo
cze oraz zostaną utworzone krót
kofalowe i długofalowe programy 
walki z narkomanią — poinformo
wał Kęstutis Śtaras, dyrektor De
partamentu Zdrowia i Ochrony So
cjalnej. Jako punkt pierwszy zaak
centował wzmocnienie dyżurów 
w szkołach, szczególnie w tych, 
które są uważane za szkoły ryzyka: 
im. S. Neris, Gabijos i in. Właśnie 
stamtąd najczęściej przywozi się 
do szpitali odurzonych nastolat
ków. Dyżury mają pełnić, wspólnie 
z policją, Stróże, rodzice i pedago
dzy. Mer pozytywnie ocenił też 
propozycję dyrektora centrum 
AIDS, aby do dyżurów włączyć le-
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Narkoman żyje przeciętnie 2 - 3 iata 

czących się narkomanów, mają oni 
bowiem swoje, „wypracowane” 
spojrzenie na sprawy związane 
z narkotykami. Inny uczestnik na
rady zaakcentował fakt, iż w szko
łach przeważnie pracują jako Stró
że osoby starsze. Należałoby więc 
pomyśleć o tym, czy potrafią one 
sprostać postawionym zadaniom... 
Kolejnym punktem w rozporządze
niu Paksasa jest wprowadzenie za
kazu sprzedaży nieletnim (do lat 
18) następujących środków: kleju 
„Moment”, eliksiru do płukania zę
bów „Leda”, wody toaletowej „Ci- 
trininis”, „Aromat limonnyj” oraz 
wody kolońskiej „Troinoj”. Należy 
wznowić pokazy krótkich filmów 
o skutkach używania narkotyków, 
informować społeczeństwo za po
średnictwem prasy. Między inny
mi, na naradzie podano wiele nu
merów telefonów, na które można 
telefonować i informować o fakcie 
używania lub sprzedaży środków 
odurzających, ale później zgodnie 
ustalono, że najlepiej zainstalować 
numery łatwe do zapamiętania, jak 
to robią firmy taksówek. Na razie

Gdzie szukać pomocy
Litewska Wspólnota Rehabilitacji Narkomanów - tel. 76 35 81.
Porady telefoniczne Litewskiego Centrum AIDS (od godz. 9 do 17) 

-tel.72 03 33.
Wileńskie Centrum Narkologiczne, oddział detoksykacji - tel. 23 75 61.
Uniwersytecki Szpital Pogotowia Ratunkowego, oddział toksykolo

gii-tel. 26 93 27.
Wspólnota Rehabilitacji Narkomanów Wileńskiego Centrum Narko

logicznego - tel. 69 27 37.
Sekretarka automatyczna wydziału kontroli narkotyków policji kry

minalnej - tel. 73 81 97.
Telefoniczne porady psychologa (od godz. 13 do 20)- tel. 22 08 95.

zaś łatwiej zatelefonować jest na 
zwykłe 02. Kolejnym punktem po
winno być organizowanie dni 
otwartych drzwi w Litewskim Cen
trum AIDS, tworzenie w poliklini
kach specjalnych ośrodków.

Co miesiąc — wyniki

- Jako osobno instytucje pracu
ją dobrze. Trzeba jednak te wysiłki 
połączyć. Zwróćcie uwagę, używa
nie narkotyków zwiększyło się o 8 
razy od 1995 r. Musimy wziąć się za 
tę sprawę jak się należy, póki ktoś 
inny za nas tego nie zrobił... Jeśli to • 
nie będzie skuteczne, odżegnamy 
się od tego i zabierzemy się do in
nej pracy. W każdym bądź razie - 
nie damy za wygraną. Każdy mie
siąc grupa robocza (szefować jej 
będzie Juozas Raistenskis, prze
wodniczący komitetu ochrony 
zdrowia, środowiska, sanitarii i hi
gieny Rady miasta Wilna) ma infor
mować mnie o dokonanej pracy — 
podkreślił na zakończenie mer sto
licy Rolandas Paksas.

Irena Litwin

Syn oskarżonego o zabójstwo uczestniczył w morderstwie 
------------------ ---......... polskiego aktora

........ ..........   Sądy pierwszej instancji średnio uniewinniają 1 z 38 osób sądzonych

Więcej narkotykówKłótnia o nóż
Wileński Sąd Okręgowy rozpo- 

czął rozpatrywanie sprawy Heral- została dopiero po tym, jak nada- 
dasa Sadauskasa, który jest no reportaż w telewizji. Audycję 
oskarżony o zabójstwo handlarza oglądali bliscy Mizgaitisa, którzy 
warzywami. Na posiedzeniu prze- zgłosili się do policji.
słuchano bliskich oskarżonego, 
zamrodowanego oraz funkcjona- dło wkrótce po wypadku. Sadau-
ńuszy policji.

38-letni Sadauskas jest oskar
żony o zabójstwo handlarza wa- 
rzywami Antanasa Mizgaitisa. Do policji jako żebrak i narkoman. Je-
tragedii doszło 27 marca br. Na la
dzie Mizgaitisa leżał nóż. Idący ko- swym kolegą przed kilkoma laty
ło straganu Sadauskas wziął go, 
a gdy Mizgaitis zażądał zwrotu Sa- skiego aktora Kazimierza Zaklu-
dauskas dźgnął go nożem.

W trakcie śledztwa wstępnego tora kijami bejsbolowymi, który
oskarżony twierdził, że nie chciał 
zabić Mizgaitisa, zranił go “nie
chcąco”.

Tożsamość zabitego ustalona

Podejrzenie na Sadauskasa pa- 

skas próbował uciec, ale został 
rozpoznany.

Heraldas Sadauskas znany jest 

go syn, Arturas Sadauskas, ze 

został skazany za zabójstwo pol- 

kiewicza. Młodzi ludzie zranili ak- 

po kilku dniach zmarł w wileń
skim szpitalu.

(BNS)

Od początku roku do lipca, sądy 
dzielnicowe i okręgowe skazały 
10.822 osoby, w tym 1.392 nielet
nich. Uniewinniono 286 osób, wśród 
nich 10 nieletnich. Rozpatrujące 
sprawy karne w trybie apelacyjnym 
sądy wyższej instancji uniewinniły 
jeszcze 33 podejrzanych.

Ponad trzecią część spraw roz
patrywanych przez sądy pierwszej 

Mniej zabójstw
w ciągu 6 miesięcy br., na Li

twie znacznie wzrosła liczba prze
stępstw, jednak, jak informuje De
partament Statystyki, w porówna
niu z Łotwą i Estonią, wzrost ten 
jest nieznaczny.

Od stycznia do czerwca br., na 
Litwie zanotowano ponad 39.000 
przestępstw, co jest o 1,1 proc. 

instancji stanowiły sprawy doty
czące przestępstw przeciwko wła
sności prywatnej. Na drugim miej
scu uplasowały się sprawy niele
galnej produkcji i handlu alkoho
lem, dotyczące przestępstw prze
ciwko życiu i zdrowiu ludzi, two
rzenia i uczestnictwa w organiza
cjach przestępczych. W porówna
niu z rokiem ubiegłym, znacznie 

więcej niż w ciągu tego samego 
okresu roku ubiegłego. Na Łotwie 
zanotowano w ciągu półrocza pra
wie 24.000 przestępstw (wzrost 
o 18,7 proc.), w Estonii ponad 
25.000 (wzrost o 7,8 proc.) Według 
liczby przestępstw na 10.000 
mieszkańców na pierwszym miej
scu jest Estonia.

zwiększyła się liczba spraw doty
czących narkotyków — w ciągu 
półrocza rozpatrzono 286 takich 
spraw, tym czasem w ciągu tego 
samego okresu ubiegłego roku za
notowano 198.

W tym roku na każdego sędzie
go dzielnicowego przypadłe 30,9 
spraw miesięcznie.

(ELTA)

W porównaniu z ubiegłym ro
kiem, na Litwie zanotowano o 18,6 
proc, więcej kradzieży samocho
dów, o 9,2 proc, zwiększyła się 
liczba rabunków. Zmniejszyła się 
zaś liczba gwałtów, kradzieży 
z mieszkań i zabójstw.

(BNS)
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Przeciwko UE

Kandydat na prezydenta Thde- 
usz Wilecki domaga się przerwa
nia rozmów na temat członkostwa 
Polski w Unii Europejskiej 1 „za
przestania pozakonstytucyjnego 
dostosowywania prawa polskiego 
do prawa Unii".

Układ stowarzyszeniowy Pol
ski z Unią stał się „formalną pod
stawą do wyciągania jednostron
nych korzyści dla Unii Europej
skiej", a jego realizacja doprowa
dziła do upadku wielu polskich 
przedsiębiorstw - głosi oświadcze
nie Wileckiego, które przedsta
wiono wczoraj na konferencji pra
sowej w Warszawie.

Zalecili odpoczynek

Lech Wałęsa opuścił wczoraj 
przed południem Szpital Mary
narki Wojennej w Gdańsku, gdzie 
przez kilka dni przebywał na ba
daniach. Lekarze zalecili byłemu 
prezydentowi kilkudniowy odpo
czynek.

Były prezydent przebywał na 
badaniach w szpitalu od 15 sierp
nia. Według Danuty Wałęsy, jej 
mąż „miał jakieś problemy z ser
cem". W przyszły wtorek (29 
sierpnia) rozpoczną się w Gdań
sku 3-dniowe uroczystości związa
ne z 20. rocznicą powstania NSZZ 
„Solidarność", w których ma 
uczestniczyć Wałęsa.

Koncerty w plenerze

10 zagranicznych zespołów 
folklorystycznych, m.in. z Irlan
dii, Izraela, Korei, Hondurasu 
i Meksyku, potwierdziło już swój 
udział w Xill Międzynarodowym 
Studenckim Festiwsilu Folklory
stycznym.

Ten jedyny międzynarodowy 
studencki festiwal w Europie roz- 
pocznie się 24 sierpnia i trwać bę
dzie do 3 września w Katowicach, 
Chorzowie i Sosnowcu. Organiza
torzy spodziewają się 100 tysięcy 
widzów. Większość spośród bli
sko 30 festiwalowych koncertów 
odbywać się będzie w plenerze. 
Najważniejsze to: Koncert Muzyki 
Świata, Koncert Finałowy i Folko
we pożegnanie lata.

Atrakcja Białegostoku

Około pięciu tysięcy osób ob
serwowało w nocy z niedzieli na 
poniedziałek pierwszy pokaz ko
lorowej fontanny na białostockich 
Plantach. 68 reflektorów oświetla 
w czterech kolorach wodę układa
jącą się w kilkanaście figur.

Sterowana komputerowo, ko
lorowa fontanna ma być atrakcją 
Białegostoku w każdy weekend 
i dzień świąteczny po zapadnięciu 
zmroku.

impreza dla Wspólnoty

TFzej polscy tenorzy - Bogu
sław Morka, Dariusz Stachura 
i Adam Zdunikowski wystąpią 27 
sierpnia podczas plenerowego 
koncertu w Parku Kościuszki 
w Katowicach. Towarzyszyć im bę
dzie Grażyna Brodzińska.

Koncert poprowadzi Bogu
sław Kaczyński, a orkiestrą Filhar
monii Zabrzańskiej pokieruje Sła
womir Chrzanowski. Artyści wy
konają utwory m.in. Bizeta, Straus
sa i Moniuszki.

ŚWIAT
KURIER
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Putin wiedział o śmierci większości załogi w kiłka godzin po awarii----------------------------------------------------------------------

Na pokładzie nikt nie przeżył
Zdaniem norweskich nurków, 

którzy spenetrowali wrak rosyj
skiego atomowego okrętu podwod
nego „Kursk", jego wnętrze jest 
wypełnione wodą, a cała załoga 
zginęła - poinformował wczoraj 
rzecznik norweskich sił zbroj
nych.

„Kadłub sztywny jest pełen wo
dy. Dowódca operacji uważa, że 
na pokładzie nikt nie przeżył"- po
wiedział rzecznik Reutersowi.Tak 
jak wszystkie rosyjskie okręty pod
wodne, „Kursk" ma konstrukcję 
dwukadłubową. Mieszczący zało
gę i urządzenia napędowe kadłub 
sztywny otoczony jest kadłubem 
lekkim, który stanowi zewnętrzne 
poszycie okrętu. Przestrzeń mię
dzy obu kadłubami zajmują zbior
niki balastowe oraz wyrzutnie 
przeciwokrętowych pocisków ma
newrujących „Granit".

Akcji nie przerwano

Rzecznik rosyjskiej Floty Pół
nocnej Władimir Nawrocki poin
formował, że około godziny 13. 
czasu lokalnego otwarto właz ślu
zy ratunkowej, prowadzącej do 
dziewiątego przedziału. „Według
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Na dworzec kolejowy miasta Murmańsk nadal przybywają krewni załogi atomowego okrętu podwodnego „Kursk". Rosjanie oficjalnie

przyznali, że cala załoga „ Kurska“ zginęła

jego informacji, dziewiąty prze- , większości załogi „Kurska" już towany urzędnik zasugerował, że
dział jest zatopiony. Rozważa się 
możliwość zbadania go przy uży
ciu zdalnie sterowanej kamery" - 
podała agencja lnterfax.

w kilka godzin po awarii okrętu na Kreml dezinformował opinię pu-
Morzu Barentsa - twierdzi rosyjska bliczną rozbudzając nadzieje na
wojskowa agencja AVN.

Agencja podała wczoraj, powo-
Dziewiąty przedział, mieszczą- łując się na źródła w ministerstwie

ocalenie marynarzy, podczas gdy 
rząd doskonale wiedział, że na 
„Kursku" nikt nie pozostał żywy.

cy pomocnicze silniki elektryczne, obrony, że informację o losach za
stanowi rufowe zakończenie kadłu- łogi „Kurska" osobiście przekazał Norweski admirał krytykuje 
ba sztywnego. Według norweskie- Putinowi dowódca floty rosyjskiej
go rzecznika, nadzorujący norwe- admirał Władimir Kurojedow tuż Szef ekipy norweskich i brytyj-

Fot. EPA-ELTA

stęp w działaniach, prowadzonych 
pod wodą, byłby o wiele szyb- 
szy.Dopiero w poniedziałek rano - 
w dziewięć dni po awarii - trzej 
norwescy nurkowie otworzyli wej
ście do śluzy ratunkowej „Kurska". 
Rosjanie wcześniej usiłowali zablo
kować akcję, twierdząc, że otwo
rzenie śluzy jest niemożliwe.

ską ekipę ratunkową kontradmirał po uzyskaniu zdjęć rejonu awarii skich nurków, pracujących już do-
Einar Skorgen wyraził opinię, że podwodnego okrętu atomowego.
poszukiwania żywych marynarzy Kurojedow informował Putina,
należy przerwać, „o ile władze po- przebywającego na urlopie w So
lityczne nie zadecydują inaczej".

bę na dnie Morza Barentsa, gdzie 
od 9 dni leży okręt „Kursk", skryty
kował wczoraj rosyjską biurokra- i

Znaleziono pierwszą ofiarę

Norwescy płetwonurkowie, pe
netrujący wnętrze zatopionego ro-

czi, już w kilka godzin po tragedii, cję, hamującą terńpo akcji ratowni- syjskiego okrętu podwodnego
Jak podała norweska agencja podczas gdy rosyjska opinia pu- czej. W wywiadzie, udzielonym

prasowa NTB, Skorgen i dowódca bliczna dowiedziała się o samej
rosyjskiej Floty Północnej omawia- awarii „Kurska" dopiero w dwa dni

„Kursk", znaleźli wczoraj w pobliżu
norweskiej rozgłośni radiowej włazu śluzy ratunkowej pierwsze 
NRK, admirał Einar Skorgen uskar- ciało marynarza - podała rosyjska

li wyniki norwesko-brytyjskiej pe- później. Urzędnik ministerstwa żał się na zbyt powolne podejmo- telewizja RTR.
netracji wraku. Rzecznik Nawrocki obrony, na którego powołuje się
poinformował jednak, że akcja ra- agencja AVN, powiedział także, że
tunkowa trwa nadal. Według nie- dowództwo marynarki wojennej 
go, nie ma pewności, czy przedzia- już bezpośrednio po katastrofie 
ły siódmy i ósmy zostały rzeczywi- wiedziało, że co najmniej siedem

wanie decyzji przez rosyjskich biu
rokratów, z których większość nie

Zwłoki znaleziono w dziewią
tym przedziale okrętu. W tym sa-

zna się na kwestiach, związanych mym czasie szef sztabu Floty Pół-
z akcją ratunkową.

„W
scie zalane.

procesie
na dziewięć sektorów dziobowych uczestniczy zbyt wielu ludzi; część

nocnej Michaił Mocak potwierdził 
decyzyjnym oficjalnie, że wszyscy członkowie

załogi „Kurska", który w ubiegłą
W obu tych przedziałach znaj- okrętu jest całkowicie zniszczo- z nich nie ma profesjonalnych sobotę osiadł na dnie Morza Ba-

dują się główne turbiny napędowe, nych. kwalifikacji, by zdać sobie sprawę

Kreml dezinformował

Prezydent Rosji Władimir Putin 
został poinformowany o śmierci

Wybuch, jakie miał miejsce z konsekwencji decyzji, które ich
rentsa, nie żyją. „Potwierdziły się 
nasze najgorsze obawy - wszystkie

w części dziobowej okrętu, rozrzu- zdaniem powinny być podjęte" - przedziały okrętu podwodnego zo- 
cił daleko od miejsca tragedii frag- powiedział norweski admirał. Skór- stały zalane wodą i nikt spośród za-
menty poszycia, a także sprzętu gen dodał, że gdyby to właśnie ra-
znajdującego się na pokładzie. Cy- townicy podejmował! decyzje, po- admirał Mocak,

Przedwyborczy sondaż w Jugosławii ................................ -

Miioszević przegrywa
Jugosłowiański prezydent Slo

bodan Miloszević zdecydowanie 
przegrywa z kandydatem opozycji 
w sondażu przed zaplanowanymi 
na 24 września wyborami prezy
denckimi - poinformowało wczoraj 
niezależne radio B2-92.

Według badań belgradzkiego 
Instytutu Nauk Społecznych, na 
Miloszevicia chce głosować 23 
procent respondentów, podczas 
gdy wspólny kandydat 15 ugrupo
wań opozycyjnych Vojislav Kosztu- 
nica może liczyć na 35-procento- 
we poparcie. Obecny sondaż prze
prowadzono na grupie 1700 osób 
w całej Serbii. Nie pytano nato
miast mieszkańców znajdującego 
się pod ONZ-owskim zarządem

Kosowa, którego albańska lud
ność od ponad 10 lat bojkotuje 
wszystkie instytucje jugosłowiań
skie, a także mieszkańców Czarno
góry - małej republiki, która wraz 
z Serbią tworzy Jugosławię.

Radio nie podało daty przepro
wadzenia sondażu ani dopuszczal
nego błędu.

Prozachodnie władze Czarno
góry zapowiadają bojkot wyborów 
protestując przeciwko zmianom 
w konstytucji jugiosłowiańskiej 
ograniczającym niezależność tej 
republiki. Według sondaży, odby
wające się równoległe z prezy
denckimi wybory do federalnego 
parlamentu jugosłowiańskiego wy
gra blok zjednoczonej opozycji.

łogi nie przeżył" - powiedział wice-

Zawoalowane ostrzeżenie dla Tajwanu-------------------------

Wyjątkowe ćwiczenia
Seria niedawnych ćwiczeń woj

skowych potwierdziła wzrost po
tencjału morskich sił desanto
wych Chińskiej Armii Ludowo-Wy- 
zwoleńczej (ChAL-W) - podały 
wczoraj chińskie media, formułu
jąc tym samym zawoalowane 
ostrzeżenie dla Tajwanu.

„Zdaniem ekspertów, najnow
sze ćwiczenia podniosły potencjał 
morskich sił desantowych na no
wy poziom" - głosi raport przeka
zany przez chińską agencję Xin- 
hua.

Według raportu, który opubli
kował także kontrolowany przez 
Pekin hongkoński dziennik „Ta 
Kung Pao", w ćwiczeniach desan
towych w rejonie Cieśniny Tajwań-

skiej wzięło w tym miesiącu 
udział 110 tysięcy marynarzy i żoł
nierzy.

Terenem ćwiczeń było wy
brzeże trzech prowincji - leżącego 
naprzeciwko Tajwanu Fucien (Fu- 
jian) oraz wysuniętych bardziej na 
północ Czeciang (Zheijang) 
i Ciangsu (Jiangsu).

Prowincje te współtworzą nan- 
kiński okręg wojskowy, który ma 
chronić komunistyczne Chiny 
przed agresją armii tajwańskiej.

Według chińskich środków 
masowego przekazu, sierpniowe 
ćwiczenia desantowe „pod wzglę
dem rozmiarów, liczby uczestni
ków i wszechstronności były na 
tle ostatnich lat wyjątkowe".
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—— .„Zwycięstwo litewskich lekkoatletów

Tylko jeden rekord
Na zakończonym meczu lekko

atletycznym krajów bałtyckich, 
drużynowe zwycięstwo po siedmio
letniej przerwie odniosła reprezen
tacja Litwy, zdobywając 278 pkŁ

Na drugim miejscu pozostali 
Estończycy - 259 pkt., a na trzecim - 
Łotysze - 223 pkt. Na mecz nie przy
byli liczni najsilniejsi zawodnicy, 
którzy uczestniczyli w różnych za
wodach komercyjnych. W ciągu

dwóch dni zawodów poprawiony 
został tylko jeden rekord narodo
wy. Jego autorką jest litewska za
wodniczka w skokach o tyczce Rita 
Snarskaite, której wynik - 3 m 20 
cm. Trzech innych litewskich lekko
atletów poprawiło osobiste rekor
dy: Tomas Bardauskas w skoku 
w dal, Ridas KaraSka w biegu 
z przeszkodami na 110 m i Austra 
Skujyte w pchnięciu kulą.

Liderzy - z\Nyc\ąscy
Podczas mistrzostw najwyż

szej ligi Litewskiej Federacji Piłki 
Nożnej (LFF), w 25 turze obaj lide
rzy odnieśli zwycięstwo z najbliż
szymi konkurentami.

Plasujący się na pierwszym 
miejscu wileński „Źalgiris" na wła
snym boisku 3:1 (1:0) pokona! zaj
mujący czwarte miejsce kłajpedzki 
„Atlantas", a wicelider kowieński 
„FBK-Kaunas" na stadionie woj
skowym 6:1 (3:1) pokonał plasują
cą się na trzecim miejscu kowień
ską „Karedę".

Dla „Źalgirisu" dwie bramki 
strzelił Artur Steszko, w ekipie ko-

Tabela

1. Wileński „Źalgiris”...........
2. Kowieński FBK „Kaunas”

M3. Kowieńska „Kareda'
4. Kłajpedzki „Atlantas“...........
5. Poniewieski „Ekranas"........
6. Kiejdański „Neveżys“...........
7. Olicka „Dainava“...................
8. Wileńska „Polonia"..............
9. Kowieński „Atletas-Inkaras'

M10. Gargżdajska „Banga'

Piłka nożna

wieńczyków trzykrotnie się wyróż
nił A. Velićka, a dwukrotnie - naj-
skuteczniejszy uczestnik mi-
strzostw - Audrius KSanavićius, 
który łącznie już strzelił 15 bra
mek.

Po tych spotkaniach „Źalgiris" 
już ma 64 punkty (25), „Kaunas" - 
51 (21), „Kareda" - 46 (25), „Atlan
tas" - 44 (23).

Drugie z kolei zwycięstwo od
niósł były arcymistrz kowieńskie
go „Inkarasu-Atletasu", który u sie
bie wynikiem 1:1 (0:0) pokonał 
plasującą się na ostatnim miejscu 
gargżdajską „Bangę".

Najskuteczniejsi zawodnicy

15 bramek - Audrius Kśanavićius („Kaunas“);
11 - 
10 -
9 - 
8 -

- Antanas Tbutyydas („Atlantas");
- Aleksandras Osipovi£ius („Źalgiris");
- Saulius Laibinis („Dainava");

- Dainius Saulenas („Źalgiris").

Pkt.

...............................................        Zawody jeździeckie

Wyścigi przebiegły sprawnie
Zespół Szeduwskiej Pomatural

nej Szkoły Rolniczej (dyrektor Kę- 
stutis Ulinskas) gościnnie powitał 
młodych uczestników zawodów 
jeździeckich. Staraniem trenera 
szkoły Alvydasa Povilaitisa odno
wione zostały przeszkody, a lekarz 
weterynarii Jonas Jonćys opera
tywnie rozstrzygał wszystkie po
wstałe problemy, dzięki czemu wy
ścig z udziałem 62 koni sporto
wych przebiegały sprawnie.

W konkursie „O nagrodę 
otwarcia" uczestniczyła zawod
niczka centrum jeździeckiego rejo
nu wileńskiego „Prosperas" Julia 
Taraszkiewicz, która na Lakmusie 
pokonała trasę bez punktów kar
nych w ciągu 58,4 sek. Drugie miej
sce Julia zdobyła z Lewisem - 0 pk. 
w ciągu 62,8 sek., a na trzecim był

Simas Seilius (Mariampol) z Żane
tą - 0 pk., czas 63,8 sek.

W konkursie „Prędkość" zwy
ciężył przedstawiciel Kowna Linas
Baićiunas z Hepatyt
na drugim miejscu była Yiktorija 
Uogelait z rejonu oniksztyńskie- 
go z Banginisem - 67,8 sek. i na 
trzecim Simas Seilius z Żanetą - 
69,2 sek. W konkursie „O puchar 
igrzysk" zwyciężyła drużyna ma- 
riampolska, która zakończyła za
wody bez punktów karnych. Na 
drugim miejscu była ekipa kowień
ska - 7 pkt. karnych i na trzecim - 
zespół rejonu oniksztyńskiego -19 
pkt.

Po podsumowaniu wyników 
konkursów „Prędkość" i „O pu
char igrzysk" wyłoniono mistrza 
i laureatów zawodów, żłoty medal

i nagrodę otrzymał Simas Seilius 
z Żanetą - tyłko 1 pkt. karny. Srebr
ny medal wręczono Aleksasowi 
Seiliusowi ze Sfinksem - 2,4 pkt.

- ęil,2 ,sek., karnych, a brązowy - Linasowi
Balćiunasowi z Hepatyt 
punkty karne.
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W konkursie „Według wyboru" 
zwyciężyła zawodniczka z rejonu 
kiejdańskiego Lina Stumbraite na 
Prizmie -120 pkt. w czasie 47,4 sek. 
Na drugim miejscu była Evelina 
Mitkute z Tekilą z rejonu poniewie- 
skiego, a na trzecim, przedstawi
cielka rejonu wileńskiego Margari
ta Borodawczenko na Lietusie 
(Stadnina Wileńska) - 92 pkt., ma
jąc czas 75,1 sek.

Mecisłovas Preiśegolavićiu8 
dyrektor zarządu Litewskiego

Związku Jeździeckiego

..............................................................................Rajd Finlandii

Trzecie zwycięstwo Groenholma
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SPRINTEM
• Szwajcarka Martina Hingis, 

po zwycięstwie w finale gry poje-
dynczej ; turnieju tenisistek
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------------------------------------------------- Formula Windsurfing

Polak mistrzem świata
Aleksander Grynis zdobył w 

hiszpańsldęl miejscowości Murda 
złoty medal młodzieżowych (do lat 
21) mistrzostw świata w Formule 
Windsnrfing.

Polacy wywalczyli jeszcze dwa 
brązowe medale: Paweł Hlawaty

i Magdalena Skopek. W stawce 60 
żeglarzy Grynis wygrał wszystkie, 
pięć wyścigów, W każdym uzyski
wał zdecydowaną przewagę nad ry
walami, wyprzedzając następnego 
o 1,5-2 minuty. W czołowej 12 upla
sowało się aż siedmiu Polaków.

Fiński kierowca Marcus Groenholm (od prawej) i jego pilot Timo Rautiainen są zwycię-
scami rajdu Finlandii, który odbywał w fińskiej miejscowości Jyvaskyl Fot. EPA-ELTA

....................................... Motoklub z Kiwiszek walczy o brąz

Motokros zdobywa popularność
W ubielą sobotę w Birżach za

kończył się 5 etap Otwartych Mi- 
strzowstw Litwy w motokrosie. 
Oprócz zawodników krajowych, 
w wyścigach uczestniczyli Biało
rusini oraz Łotysze.

Tradycyjnie nie najgorsze re
zultaty w motokrosie osiągają za
wodnicy z Kiwiszek, gdzie więk
szość drużyny stanowią Polacy.

W klasie motocykli o pojemno
ści silnika do 85 ccm reprezentant 
Kiwiszek Andrej Wilnicki był dru
gi, w klasie hobby trzecią lokatę 
zdobył Edward Machrow, nato
miast w klasie do 750 ccm drugie 
miejsce wywalczyli kuzyni Paczko

wie - Andrzej i Vytautas. Drużyna 
z Kiwiszek jest obecnie na czwar
tej pozycji w ogólnej klasyfikacji 
mistrzowstw Litwy.

- Od drużyny, która jest na 3 
miejscu, dzieli nas 40 punktów, 
czyli tę stratę nadrobić możemy 
bez większych problemów. - mówi 
kierownik motoklubu Kiwiszki 
Edward Machrow. Ostatni etap mi
strzostw odbędzie się w najbliższą 
sobotę w Udanie. A już 3 września 
w Kiwiszkach odbędzie się mię
dzynarodowy turniej w motokro
sie o „Puchar Kuriera Wileńskigo". 
Szerzej na ten temat - w następ-
nych numerach KW. WACH

Reprezentant gospodarzy Mar
cus Groenholm wygrał w Jyyasky- 
la Rajd Finlandii i objął prowadze
nie w klasyfikacji mistrzostw 
świata.

Prowadzący od startu fiński 
kierowca Peugeota powiększył 
jeszcze przewagę nad konkurenta
mi na oesach (odcinkach specjal
nych) i wyprzedził o ponad minu
tę Brytyjczyka Golina McRae (Ford 
Focus WRC) oraz swojego rodaka 
Harriego Rovanperę (Toyota Co- 
rolla WRC). McRae skutecznie fini
szował na ostatnim odcinku spe
cjalnym. wyprzedzając Rovanperę 
zaledwie o trzy sekundy.

Czwarte miejsce zajął pięcio
krotny triumfator tego rajdu (w la
tach 1994-98), obrońca tytułu mi
strza świata Fin Tommi Makinen 
(Mitsubishi Lancer), który ani 
przez chwilę nie zagroził świetnie 
dysponowanemu kierowcy Peuge
ota. Polska załoga - Tomasz Ku-

char, Maciej Szczepański (Toyota 
Corolla WRC) awansowała o sześć 
pozycji, kończąc rajd na 22 miej
scu w stawce 55 sklasyfikowanych 
ekip. Polacy stracili do Groenhol
ma 22 i pół minuty.

Po Rajdzie Finlandii, dziewią
tej eliminacji mistrzostw świata, 
Groenholm wyprzedza o 6 pkt do
tychczasowego przodownika, Bry
tyjczyka Richarda Burnsa (Subaru 
Impreza). Burns jako jedyny na
wiązał w Finlandii wyrównaną 
walkę z Groenholmem, ale musiał 
wycofać się z zawodów z powodu 
wypadku.

„Do końca mistrzostw świata 
pozostało jeszcze pięć rajdów. Ta 
wygrana na pewno dodała mi wia
ry w siebie i mam ufność w to, że 
utrzymam pierwsze miejsce" - po
wiedział Groenholm. Groenholm 
odniósł trzecie zwycięstwo w tym 
sezonie, po sukcesach w Szwecji 
i Nowej żelandii.

w Montrealu (pula nagród 1,08 
miliona dolarów), triumfowała 
także w deblu. Jej partnerką była 
Francuzka Nathalie Tauziat. W de
cydującym meczu gry podwójnej 
Hingis i Tauziat pokonały francu- 
sko-japońską parę Julie Halard- 
Decugis, Ai Sugiyama 6:3,3:6, 6:4. ■

• Hiszpan Alex Corretja poko
nał rozstawionego z numerem 1 
Amerykanina Andre Agassiego 
6:2,6:3 w finale turnieju tenisistów 
w Waszyngtonie (pula nagród 800 
tysięcy dolarów).

: • Specjalista od gry na kor
tach ziemnych, Brazylijczyk Gu- 
stavo Kuerten odniósł w Indiana
polis swoje pierwsze zwycięstwo 
w turnieju ATP na kortach o szyl> 
kiej nawierzchni. W finale mi
strzostw Indianapolis dwukrotny 
triumfator French Open, Kuerten 
pokonał Rosjanina Marata Safina 
3:6, 7:6 (7-2V:6 (7-2)

• Sędzia piłkarski zmarł na 
atak serca w trakcie meczu dru
giej ligi irańskiej w prowincji Ma- 
zandaran (północny Iran). We
dług dziennika „Hamchahri", arbi
ter zasłabł w 35 minucie spotkania 
i zmarł zanim nadeszła pomoc. 
' • Mek^kański bokser Isidro
Garcia obronił tytuł mistrza świata 
w wadze muszej organizacji WBO, 
po zwycięstwie przez rsc w szó
stej rundzie nad Argentyńczykiem 
Rafaelem Sosą.

• Filipińczyk Joma Gamboa 
zdobył pas bokserskiego mistrza 
świata w kategorii słomkowej or
ganizacji bokserskiej WBA. Gam
boa pokonał na punkty mającego 
problemy z zachowaniem limitu 
wagi, obrońcę tytułu Wenezuel- 
czyka Noela Arambuleta. Wałka 
odbyła się w Tokio.

• Filipiński bokser Malcolm 
Tunacao obronił tytuł mistrza 
światawagi muszej organizacji 
WBC, po zakończonej remisem 
walce z japońskim pretendentem 
Shoji Kobayashi. Pojedynek odbył 
się w Tokio.

• Podczas mityngu lekkoatle
tycznego w niemieckim Leverku- 
sen Brytyjczyk Jonathan Edwards 
uzyskaj najlepszy w tym roku wy
nik w trójskoku -17,62 m. Dotych
czas w tym sezonie najdalej sko
czył Włoch Fabrizio Donato, który 
w czerwcu osiągnął 17,60.
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Potrafią robić z owoców puree —.....

Pomysłowe szympansy
Szympansy z uniwersyteckiego 

zoo w Madrycie nauczyły się przy
gotowywać z podawanego im poży
wienia puree.

Szympansy w zoo karmione są 
podawanymi w całości owocami 
i warzywami.

Opiekunowie małp w madryc
kim zoo zauważyli jednak, że przy
wódczyni stada, Linda (którą po
przedni właściciel pozbawił zębów, 
by uniknąć pogryzienia) ścierała 
o chropowate ściany swojego po
mieszczenia jabłka.

Dopiero tak przygotowaną pap
kę zlizywała. Wkrótce Linda - a za 
nią całe stado - zaczęła w ten spo
sób „przyrządzać" marchew, cytry
ny i pomarańcze.

Dr Samuel Fernandez Carriba, 
prymatolog (badacz małp naczel
nych) z Autonoma Uniwersity 
w Madrycie sugeruje, że szympanse

interesuje smak i konsystencja przy
gotowanego w nowy sposób pokar
mu.

Pomysłowość i twórcze podej
ście szympansów do pozyskiwania 
pokarmu od dawna są przedmio
tem obserwacji prymatologów.

Małpy godzinami potrafią wyła
wiać słomką termity z kopców, do 
rozłupywania orzechów dobierają 
specjalne kamienie.

Swego czasu sensację wśród 
prymatologów wywołało doniesie
nie o obserwacji stada szympan
sów, które płukały w wodzie mor
skiej ziarna pszenicy. Metoda, której 
ta grupa małp nauczyła się od pew
nej pomysłowej młodej samicy, po
zwalała oczyścić ziarna z piasku 
i nadać im słonawy smak.

Ciekawie czy kiedyś szympan- 
sowe puree pojawi się w sprzedaży 
i ile będzie kosztować.

■■
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Hiszpański matador Francisko Barroso podczas korridy w Madrycie został dosłownie nadziany na rogi 
rozwścieczonego byka. W sumie jednak matadorowi się powiodło, ponieważ obrażenia ciała nie były groź-
ne dla życia - byk zranił Franciska w nogę. Fot. EPA - ELTA

Francja

Zginął od pioruna
24-łetni Francuz zginął w nie

dzielę w centrum Paryża, traflony 
piorunem. Do tragedii doszło 
w pobliżu ogrodu Ihileries.

Spacerowicz, którego nazwi
ska nie podano, znajdował się ok. 
20 metrów od żeliwnego ogrodze
nia, w które trafił potężny piorun, 
uderzając następnie jakby ryko
szetem w młodego człowieka - 
opowiadali świadkowie zdarzenia.

Wystawa psów rasowych

Suka Andaluzja, rasy chart pol
ski, należąca do Anny Zając z War
szawy została uznana za najpięk
niejszego psa zakończonej w nie
dzielę w Białymstoku XXVII Podla
skiej Wystawy Psów Rasowych.

O trofea w poszczególnych kate
goriach rywalizowało w Białymsto
ku ponad pół tysiąca psich piękno
ści 104 ras z Polski, Litwy, Rosji, Bia

łorusi, Łotwy i Belgii. Suczka Anda
luzja - córka mistrza świata w swojej 
rasie -Harapa - zwyciężyła w katego
rii „Best in show". O przysłowiowy 
„włos" Andaluzja wygrała z jamni
kiem krótkowłosym wabiącym się 
Wito, należącym do Joanny Struk 
z Białegostoku.

„Na wystawie najwięcej było 
owczarków niemieckich, Boston- 

terrierów oraz buldogów francu
skich. Atrakcją był jedyny na wysta
wie pies rasy shiba, która dotarła do 
Polski z Japonii i Korei" - poinformo
wał PAP Antoni Struk, prezes podla
skiego oddziału Związku Kynolo
gicznego w Polsce.

Najpiękniejszym szczeniakiem 
prezentowanym na wystawie zosta
ła czarna suczka Abra Kadabra - pu-

Andaluzja najpiękniejsza
del miniaturowy - Julii Dijakowskiej 
z Wilna.

W kategorii juniorów wygrał be- 
agle Shelaft Andrzeja Bacińskiego 
z Warszawy.

Oceniając psy sędziowie punk
towali wygląd psa: budowę i omasz
czenie, ważna była też prezentacja, 
zarówno zachowanie psa jak rów
nież wygląd jego sierści.
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^LRT___________
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Tele- 

tubbies". 17.45 - Telekatalog. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - Milioner. 
18.15 - Wiadomości. 18.30 - S. „Podró
że". 19.15 - Horyzonty. 19.30 - Program 
ekonom. 21.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Program kulturalny. 
21.40 - S. „Sieroty z Duples". 22.35 - 
Przestrzeń. 23.00 - Dziennik wieczor

ny.

ite^
6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. „Bez 

domu jest źle". 8.25 - Notatki gospody
ni. 8.35 - S. „Piękna i uparta". 9.20 - S. 
„Barwy miłości". 10.10 - Film fab. 
„Przygody Robina Hooda". 10.55 - 
Film lab. „Nasz wspólny przyjaciel" - 
Anglia, 1998 r. 11.45 - Potrety twórców. 
12.15 - Notatki gospodyni. 12.25 - Film 
anim. „Albert i czterej muszkietero
wie".15.30 - Film anim. „Przygody kie
szonkowych smoków". 15.55 - Film 
lab. „Opowiadanie o dwóch mia
stach". 16.45 - S. „Bez domu jest źle". 
17.10 - Notatki gospodyni. 17.20 - S. 
„Barwy miłości". 18.10 - S. „Piękna 
i uparta". 19.00-Wiadomości. 19.25-S. 
„Pretendent". 20.20 - S. „Sąsiedzi". 
20.50 - S. „Kochaj i strzeż". 21.45 - Wia
domości. 21.55 - Film krym. „Wydział 
zabójstw. Życie na ulicy". 22.45 - S. 

„Zainleld". 23.10 - S. „Renegat".

^BTV
7.25 - Krwawa fala. 7.35 - Spojrze

nie. 8.00 - S. „Cyganka". 8.45 - S. „Bun
townicza dusza". 9.30- S. „Dziki anioł". 
10.15 - S. „Kobiety mojego życia". 11.00 
- Bushido. 12.40 - S. „Komisarz Rex". 
13.30 - Film fab. „Porwałeś moją rodzi
nę". 15.10 - Karuzela. 16.15 - Wiadomo
ści. 16.25-S. „Cyganka". 17.10-S. „Bun
townicza dusza". 17.55 - S. „Dziki 

anioł". 18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Krwawa lala. 19.10 - S. „Kobiety moje
go życia". 19.55 - Loteria. 20.00 - S. „Ko- 
bra-11". 21.35 - Spojrzenie. 21.55 - Bu- 
shido. 23.25 - Kaskaderzy.

6.55 - S. „Alf". 7.15 - S. „Różowa 
pantera". 7.35 - S. „Żonaty i z dziećmi". 
8.00 - S. „Perła". 8.45 - S. „Dotknięci 
przez anioła". 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni". 10.00 - Teleshop. 10.15 - S. „Zawsze 
będę kochać". 11.00 - Teleshop. 11.15 - 
Wszystko. 11.40 - Przepisy Roberta. 
12.05 - S. „Szpital połowy". 12.30 - S. 
„Melrose Place". 13.15 - Teleshop. 
13.45 - S. „Absolutne bezpieczeństwo". 
14.30 - Film fab. „Telefon pomocy 911". 
15.15 - S. „Alf". 15.40 - S. „Różowa pan
tera". 16.00 - S. „Uroczy i dzielni". 16.30 
- S. „Dotknięci przez anioła". 17.20 - S. 
„Perlą". 18.10 - S. „Zawsze będę ko
chać". 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport TV 3.19.25 - S. „Żonaty i z dzieć
mi". 19.55 - S. „Ratownicy na Hawa
jach". 20.55 -TV „Lietuvos rytas". 21.45 
- Wiadomości. 22.00 - S. „Biały par
kan". 22.55 - S. „Szpital połowy".

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci też 
płaczą". 9.10 - Moje kino. 11.00 - Z Mo
skwy. 11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - 
Z Moskwy. 13.25 - S. „Bogaci też plą
czą". 14.25 - Odpocznijmy. 14.40 - LE- 
GOGO. 15.10 - Własna gra. 15.45 - Roz
mowy. 16.30 - Humor. 17.00 - Jesteś 
świadkiem. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 
Z Wilna. 18.45 - Humor. 19.15 - Stolica. 
19.35 - SW show. 20.30 - Patrol drogo
wy. 20.45 - Jak zostać gwiazdą? 21.30 - 
Budownictwo. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
S. „Bogaci też plączą". 23.10 - Koncert.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. „Alon- 
dra“. 8.45 - Gwóźdź. 9.00 - Film anim. 
9.15 - Poglądy. 9.30 - Przychodnia w Na- 
ujininkai. 10.00 - Film lab. „Zaginione 

złoto Inków". 14.35 - Koszedary. 15.05 - 
Film anim. „Przygody Reksa". 15.15 - 
Film fab. „Poczciwa Marta". 16.35 - 
Prognoza astrol. 16.40 - Film anim. 
17.00 - S. „Alondra". 17.30 - Koszedary. 
18.30 - Puls Wilna. 18.50 - Wiadomości 
(poi.). 19.00 - Poglądy. 19.30 - Przy
chodnia w Naujininkai. 20.15 - Bądźmy 
zdrowi. 21.00 - Puls Wilna. 21.20-Wia
domości (poi.). 21.30 - Poglądy. 22.00 - 
Film fab. „Piąte zezwolenie". 22.50 - 
Bądźmy zdrowi.
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12.30 - Razem. 13.00, 16.00, 21.25 - 
Wiadomości. 13.20 - S. „Dookoła świata 
w ciągu 80 dni". 13.45 - Król wzgórza. 
14.10 - Do lat 16 i więcej. 14.45 - Smacz
ne historie. 14.55 - S. „Wieża Babel". 
16.25 - Ostatnie dzieci tajgi. 16.40 - Ko
media „Raz tak, raz - inaczej". 18.15 - 
Czekaj na mnie. 19.00 - Czas. 19.45 - S. 
„Całkowite bezpieczeństwo". 20.40 - 
Film dok. „Diamenty hrabiego Tołsto
ja. Ślady we Francji". 21.40 - Spójrz. 

22.10 - S. „Na wschód od Edenu".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - Wia
domości. 6.30 - Nowości rodzinne. 
6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 7.15 - Czarne 
na białym. 7.35 - S. „Arka Noego". 8.00 
- S. „Manuela". 9.35 - S. „Santa Barba
ra". 15.30 - Sam sobie reżyserem. 16.00 
- S. „Hrabina de Monsoro". 17.00 - S. 
„Komisarz Rex". 18.30 - Oddział dyżur
ny. 18.50 - S. „Historia miłości". 21.00 - 
S. „Śledztwo prowadzą znawcy". 22.55 

- Film fab. „Misima - cztery rozdziały 
życia".

TyPOLONIA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - Gość 

Jedynki. 7.30 - Zwierzenia kontrolowa
ne. 8.00 - Hulaj dusza. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.45 - „Bajeczka o karecie" - pro
gram dla dzieci. 9.00 - „Zgrana Chata" - 

program dla dzieci. 9.30 - „Przedostatni 
etap PRL-u" - film fab. prod. poi. 11.05 - 
Elektryczne Gitary - Elektryczny Kiler. 
11.50 - Marzenia i kariery. 12.00 - Wiado
mości. 12.15 - Ze sztuką na ty - reportaż. 
12.55 - „Radio Romans" - serial prod. 
poi. 13.25 - Polskie Podium - program Ja
nusz Pichlaka. 14.15 - „Do przerwy" - se
rial prod. poi. 14.45 - Madonny polskie. 
Matka Boża Dzikowska - reportaż. 15.15 
- Teledyski na życzenie. 15.26 - Wiado
mości. 15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 - Pa
norama. 16.15 - „Bar Atlantic" - serial 
prod. poi. 16.40 - Pod opiekę Matki Bo
żej - reportaż. 17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
„Do przerwy" - serial prod. poi. 17.45 - 
Zbiegli się żurawie z daleka..., reportaż. 
18.10 - Z Ameryki do Polski - spór o usta
wę. 18.30 - Gość Jedynki. 18.40 - „Radio 
Romans" - serial prod. poi. 19.15 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Pogoda. 19.58 - Sport 20.00 - „Dolina 
szczęścia" - komed.prod. poi. 21.30 - 
Piosenki Skaldów w Teatrze STU. 22.10 - 
Folkowe nuty: Melodie do tańca i do 
snu. 22.30 - Panorama. 22.50 - Sport-tele
gram. 22.55 - Z Dwójką dookoła świata.

^POLSAT

6.00 - Piosenka na życzenie. 7.00 - S. 
„Jeździec srebrnej szabli" - dla dzieci. 
7.25 - S. „Batman" - dla dzieci. 7.50 - Po
lityczne graffiti. 8.00 - S. „Pomoc domo
wa". komed. 8.30 - S. „Herkules". 9.30 - 
S. „Świat według Kiepskich" - komed. 

10.00 - S. „Rodzina zastępcza". 10.30 - S. 
„Pobre Diabla". 11.30 - S. „Bill Cosby 
i straszne dzieciaki". 12.00-S. „Oni, Ona 
i pizzeria" - komed. 12.30 - Disco Polo 
Live. 13.30 - Sekrety rodzinne - program 
rozrywkowy. 14.00 - Dyżurny satyryk 
kraju - program rozrywkowy. 14.30 - 4 
X 4. 15.00 - S. „Batman" - dla dzieci. 
15.30 - Informacje. 15.55 - S. „Xena, wo
jownicza księżniczka. 16.45 - S. „Z głową 
w chmurach". 17.45 - S. „Pobre Diabla". 
18.35 - Super Express TV. 18.55 - Infor
macje. 19.00 - Prognoza pogody. 19.05 - 
S. „Zbuntowany Anioł". 20.00 - S. „Ro
dzina zastępcza". 20.30 - „Mistrz i uczen
nica" - film. 20.50 - Losowanie LOTTO 

i Szczęśliwego Numerka. 22.30 - S. 
„Świat według Kiepskich".

07.00 Katalina i Sebastian - teleno
wela. 07.45 Odjazdowe kreskówki: Dra
gon Bali, Woody Woodpecker. 08.50 
Nie z tego świata - serial fantastyczno- 
naukowy. 09.15 Zagubiony w czasie - se
rial fantastyczno-naukowy. 10.05 Sło
neczny patrol - serial przygodowy. 10.55 
W obcym mieście - serial komediowy. 
11.20 Angel Falls - film obyczajowy, USA 
1993. 12.10 Zoom - magazyn sensacji. 
12.40 Teleshopping. 13.10 Gra w przebo
je - teleturniej muzyczny. 13.40 Katalina 
i Sebastian - telenowela. 14.25 Maria 
Emilia - telenowela. 15.15 Odjazdowe 
kreskówki; Dragon Bali, Woody Wood
pecker. 16.25 Nie z tego świata - serial 
fantastyczno-naukowy. 16.50 Zagubiony 
w czasie - serial fantastyczno-naukowy. 
17.40 Słoneczny patrol - serial przygodo
wy. 18.30 Gra w przeboje - teleturniej 
muzyczny. 19.00 Zoom - magazyn sen
sacji. 19.30 W obcym mieście - serial 
komed. 20.00 W imię przyjaźni dra
mat, USA 1992. 21.40 Wzywam dr 
Brucknera - serial medyczny. 22.30 Pra
wo i bezprawie - serial.

TV4
11.30 -„Santa Barbara" - serial 

obycz., USA. 11.55 -„Upstairs Downsta- 
irs" - serial obycz., W. Brytania. 13.00 
Wiadomości i prognoza pogody. 13.10 - 
Serial komed., USA. 13.40 -Oprah Win- 
Irey show. 14.30 -„Moda na sukces" - se
rial obycz., USA. 15.00 -Wiadomości 
i prognoza pogody. 15.10 -„Kuchnia Em
my" - program kulinarny. 15.40 -„Sunset 
Beach" - serial obycz., USA. 16.25 - Se
rial komed., USA. 16.55 -Serial dok., 
USA. 17.55 -Keno. 18.10 Wiadomości. 
18.25 -Prognoza pogody. 18.30 -Wiado
mości. 18.50 -Wiadomości gospodar
cze. 19.00-Film dok. 19.30-Serial obycz., 
Szwecja. 20.00 -„Lady Boss" - serial 
obycz., USA. 21.00 - „Sunburn" - serial 
obycz., W. Brytania.
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Wtorek,22 sierpnia 2000 r.12
Ciepłe deszcze

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 
Przelotne deszcze. Wiatr południowo - zachodni, 5- 
10 m/sek. Temperatura w nocy 10-15, w dzień 21-26 
stopni ciepła.

4 <

W ciągu następnych dwóch dni przelotne deszcze. Temperatura 
w nocy 10-15, w dzień 21-26 stopnie ciepła.

Nr 1489

Wyniki losowania z dnia id 08 2000 

01 03 0410 15 17 19 2122 27 “

34 37 39 40 41 424 4 47 53 60

2 A I D 1 H A S

%
Nr 405

02 04 09182729 + 10
6 liczb - 256752 Lt, 5 +1 liczb - 6539 Lt,

5 liczb - 261 Lt, 4+1 liczby - 77 Lt,
4 liczby - 6 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 
3 liczby - 3 Lt. 2+1 liczby - 2 Lt.

Kalendarium
* wtorek (22. VIII) jest 235

dniem 2000 roku.
Do końca roku pozostało 131 

dni.
*

*

Znak Zodiaku - Lew.
Imieniny; Cezarego, Marii,

Tymoteusza, Zygfryda.
* Wschód Słońca - 5.08,

zachód -19.34.
Długość dnia -14 godz. 26 min.

Księżyc. Ostatnia kwadra -
od 20 godz. 52 min.

KURS WALUT

Gwiazdy mówią, że \Ne wtorek...

Nr 228

Wyniki losowania z dnia 20 08 2000 

' 49 70 59 45 75 58 52 53 29 05 14 46 13 32 % 
15 74 69 43 63 03 62 66 61 49 24 07 20 42 

27 37 36 50 34 31 26 60 (cztery kąty), 
35 47 23 (linia), 08 54 30 (przekątne) 
06 16 22 10 11 56 48 73 04 (cała tabela)

Wygrane:
cztery kąty - 4 Lt, linia - 5 Lt, 

przekątne - 24 Lt, garniec złota - 360037 Lt 
Nagrody dodatkowe;

samochód - los 0166232

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 22 sierpnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

■ ■■■■ 'In 
e.00-‘19.00 9.00-15.00

KLION

Komputerowe 
ustawienie kół 

z zastosowaniem 
lasera 

Sprawdzanie 
podwozi 

samochodowych 
na stanowisku 

diagnostycznym

UAB “KLION”, Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 75 85

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,6192 
2,3588 
4,0120 
0,1021
0,4852 
5,9660
0.2313 
3,7066 
2,7124
6,5898 
0,9246 
0,4492 
0,1442 
0,4307
2,3207 
0,6181
0,7354

1,3867
1,7777

PRENUMERATA

Wydanie codzienne - indeks 0044
1 mieś.
19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

1 mieś.
16 Lt

2 mieś.
38 Lt

j 3 mles. 
I 57 Lt

2 mieś.
32 Lt

i 3 mieś.
I 48 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za I euro
0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

BARANY będą się ścigać z innymi, ale ta rywalizacja 
nie będzie wcale o wysokie wartości, tylko o to, kto ład
niej wygląda i kto lepsze robi wrażenie. Panowie Barany 
będą szpanować swoimi (na przykład) motocyklami, 
a panie Baranice opalenizną i biżuterią.

BYKI będą z zapałem ćwiczyć i trenować jakieś po
żyteczne umiejętności (pływanie albo jazdę samocho
dem); będą też skrupulatnie liczyć kalorie i pracowicie 
je spalać.

BLIŹNIĘTOM grozi to, że narzucą sobie zbyt ambitny 
program dnia: tak jakby miały zdolność przebywać 
w dwóch miejscach na raz. W wielkim pośpiechu będą 
się przerzucać Bliźnięta z miejsca na miejsce, z imprezy 
na imprezę i jeszcze mogą się przez to narazić jakimś 
ważnym osobom.

RAKI wielkiej liczbie osób będą potrzebne: jedni 
przyjdą, gdyż będą potrzebować pociechy i otuchy, 
a drudzy: aby im Rak pożyczył namiot albo śpiwór. 
W końcu mogą mieć już Raki lekko dosyć tego matkowa
nia wszystkim wokół.

LWY z pewnością zauważą, że ich ulubione ciało 
niebieskie, czyli Słońce, opuszcza ich znak, czyli znak 
Lwa. Będzie to dla Lwów chwila refleksji i podsumo
wań, tym bardziej, że już od paru dni miały poczucie, że 
coś się kończy.

PANNY będą wyczulone na to, co inni o nich mó
wią, albo nawet, co sobie o nich myślą; a w stosunkach 
z najbliższymi są teraz możliwe zarówno emocjonalne 
uniesienia, jak i starcia, i spięcia.

WAGI będą brać udział w gorącym życiu społecznym 
i zawodowym. Przyda się więc wrodzony talent dyplo
matyczny Wag oraz ich umiejętność godzenia wody 
z ogniem; szczególnie wtedy, kiedy wokół nich pojawią 
się grupy nacisku oraz inne kliki.

SKORPIONY będą nastawione perfekcjonistycznie: 
to, co robią, będą starały się zrobić w sposób doskona
ły. Ale zarazem będą Skorpiony świadkami, jak to, co 
one wydoskonaliły, ktoś inny znowu zepsuje.

STRZELCE znajdą ujście dla swoich (wciąż rosną
cych) ambicji: może zostaną awansowane, a może będą 
im postawione zadania, które tylko Strzelec jest w stanie 
wykonać? To także dobry dzień, Strzelce, na zdawanie 
egzaminów i sprawdzianów, na przykład na prawo jaz
dy albo na sternika.

Na KOZIOROŻCACH spoczywa teraz szczególna od
powiedzialność: kiedy (na przykład) zastępują swoich 
szefów albo jeśli mają lepsze od nich pomysły na rozwój 
firmy. Koziorożce będą w nastrojach cokolwiek buntow
niczych i niejednemu trudno będzie wytrzymać ze 
zwierzchnikami albo z rodzicami.

Co do WODNIKÓW, to jest wielkie prawdopodobień
stwo, że spotkają kogoś, kogo darzą podziwem i chcia- 
łyby naśladować. Niejeden Wodnik znajdzie się na kon
cercie albo na konferencji prasowej swojego idola.

RYBY poczują się istotami społecznymi i zanurzą się 
w tłumie. Po dniach spędzonych na samotnych wyciecz
kach albo w domowym odosobnieniu, może to być Szo
kiem dla Ryb i powodem do dużych zdziwień.

r
2 mieś.

7.80 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.Korczyńskiego (Auśros Vartą 9), 
“Elephas" (Olandą 3), w szkołach

1 mieś.
13 Lt

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.
12 Lt

2 mieś.
26 Lt

2 mieś.
24 Lt

Prenumerata dia czytelników za granicą
1 mieś.

16 USD

2 mieś.

32 USD

Vś.l.”Vilnijos Żodis"
Konto bankowe: Lietuvos Żemćs Ukio Bankas, 
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, 
a/s 1700750, valiutine s-ta Nr. 101700650

KURIER
WILEHSKI

Wydawca Vś.l. „Yilnijos Żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 
Zygmunt Żdancwicz 

tel. 60 84 44 
fax.6O84 45

Adres: Birbynię g. 4 
2030 Yilnius 

LietuYos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

3 mieś.

11.70 Lt

3 mieś.
39 Lt

3 mieś.

36 Lt

3 mieś.

48 USD

DROBNE
Sprzedam nasiona zimowe.

Komputerowe przepisywanie 
oraz redagowanie polskich i li
tewskich tekstów.

Tel. 67-56-57, (8-289) 34 927.

pszenżyto odmiany “TEWO”, 
jęczmień, pszenżyto na paszę. Na 
zamówienie zmielę i przywiozę 
na miejsce.

Tel. 32-55-83, 59-02-54, 8-289- 
45051.

Stale sprzedaję używane, spro
wadzone z Niemiec traktory marki 
“BELARUS” MT7.

Ttakai, teł. (8-238) 65769, (8- 
287) 28907.

Firma handlowo-produkcyjna 
poszukuje prawnika do obsługi 
prawnej w języku polskim i litew
skim.

Yilnius, tel. 75-23-01, (8-287) 
54852.

Sprzedam dom i 50 arów ziemi 
we wsi Kuprijaniszki.

Tel. 520-407 (od godz. 18.00).

Kupimy 2-3 piętrowe pomiesz
czenie produkcyjne o powierzchni 
ogólnej 5000-1000 m2 w rejonie wi
leńskim.

Yilnius,tel. 4148-60, 8-298- 
17726.

Produkujemy sosnowe drzwi fi- 
lingowe. Przywozimy, wstawia
my.

Yilnius, tel. 38-5041.

Fotografujemy i filmujemy we
sela oraz inne uroczystości. 
Świadczymy różne usługi foto 
i wideo.

Teł. 61-35-82, 70-83-04.

Sprzedam ziemię (4ha) nad je
ziorem w rej. wileńskim obok wsi 
Gejsiszki.

Tel. 520407 (od godz. 18.00).

Do wynajęcia 2-pokojowe 
mieszkanie w dzielnicy Pilaite 
(umeblowane z telefonem).

Tel. 72-66-66,8-286-64123.

Wizy do dowolnych państw. 
Emerytom zniżki.

Yilnius, ul. Juozapavićiaus 
lOa-101, tel. 72-32-97; (8-285) 80 
572 -Andriej,(8-289) 83 757 - Kon
stanty.

Przedsiębiorstwo “Antarktis” 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75 24 79,
46 71 78.8-299-90213.

Dyrektor - Roman Baranowski (tel.6O 84 48), zastępcy redaktora: Krystyna Adamowicz (tel. 60 84 46), Aleksander Borowik (tel. 60 84 47), dziennikarze: Stanisław 

Tarasiewicz, Agnieszka Skinder, Sabina Kozłowska, Helena Gładkowska, Irena Litwin (tel. 60 84 46, 60 84 47), Piotr Ryngiewicz (rej.solecznicki tel. 8 -250 - 52780) fotore

porter - Marian Paluszkiewicz (tel. 60 84 48).

Sekretarz redakcji - Waldemar Chorościn, zasL sekretarza redakcji - Marian Sipowicz (tel. 60 84 48), operatorzy: Walentyna Mażul, Halina Taukin, komputerowe łamanie: 

Lucja Stankevićiute, Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch (tel. 60 84 44), tłumaczka • Barbara Mintautiene (tel. 60 84 44), korektorzy-styliści: Stanisław Aleksandrowicz, 

Bronisława Michapowska (tel. 60 84 48). Kierownik działu promocji - Zbigniew Markowicz (tel. 60 84 44), reklama: Dariusz Guszcza (tel. 60 84 44), kolportaż - Roland

Juchniewicz (tel. 60 84 44). Dyżurny redaktor Sabina Kozłowska


